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Iran - The Early Period

BANIJURID: Abu Da’ud Muhammad, 874-899, AR dirham

(3.549g), Andaraba, AH277, A-1433, citing the caliph al-Mu’tamid,
superb strike, the finest example of this type that we have seen,
choice EF, R $120 - 160
BANIJURID & SAMANID: LOT of 6 multiple dirhams, type A-1439
of Banijurid al-Harith b. Harb (2), A-1465 of Samanid Mansur | (1),
and A-1469 of Nuh IlI (3); all in VF or better grade;

retail value $300, lot of 6 pieces

B T

$180 - 240

SAMANID: Nasr Il, 914-943, AV dinar (4.36g), Nishapur, AH323,
A-1449, VF , ex Dabestani Collection $240 - 280

R o

SAMANID: Nuh I, 943-954, AV dinar (4.82g), Nishapur, AH339,
A-1454, citing the deposed caliph al-Mustakfi, lightly wavy
planchet, VF $220 - 260

SAMANID: Ibrahim b. Ahmad, 947, AV dinar (5.55g), Nishapur,
AH335, A-1458, nice strike, interesting die-break on the reverse,
citing the caliph al-Mustakfi, with the phrase nasr min Allah wa

fath qarib (“help is from God, and victory is near”) around the
obverse field, unusually heavy, VF, RR $500 - 600

SAMANID: ‘Abd al-Malik I, 954-961, AV dinar (3.81g), Nishapur,
AH343, A-1460, unusually with the reverse of AH344, which does
not cite the deposed caliph al-Mustakfi, VF, S $220 - 260
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SAMANID: LOT of 32 copper coins from many rulers from the
period 819-997, including the following mints: Akhsikath (1 pc),
Binkath (2), Balkh (1), Bukhara (12, including some rare pieces);
Ferghana (1), Nawkat llaq (1, rare), Parak (1, very rare mint),
Samargand (3), al-Shash (9), and Usrushana (1); average F-VF
condition, some with defects; retail value $1000,

lot of 32 pieces, , ex Jim Farr Collection $400 - 600
SAMANID: LOT of 22 silver dirhams and 1 silver multiple dirham:
Dirhams: Andaraba AH299, 304; Balkh 371, Bukhara 341, 343,
347, 351; Nishapur 294; Samarqand 283, 297, 307, 321, 329, 34x,
358; and al-Shash 281, 289, 290, 292, 299, 300, 318; Multiple
Dirham: Ma’din ND; average VF, quite a few better grades;

retail value $700, lot of 23 pieces,

ex Jim Farr Collection $300 - 400
SAMANID: LOT of 9 silver dirhams and 1 multiple dirham:

Dirhams: Isma’il I: Samarqand AH292, al-Shash 290, Andaraba
293, and Balkh 291; Ahmad: al-Shash 299; Mansur |: Bukhara

351 and 353; Nuh II: al-Shash 369; and local imitation of Mansur |,
blundered mint & date; and Multiple Dirham: in the name of
Mansur (for Mansur 1), but struck after his rule, NM ND; average
VF-EF condition, most with some discoloration towards the rim;
retail value $500, lot of 10 pieces $300 - 400

VOLGA BULGAR: Anonymous, ca. 900-940+, AR dirham

(1.68g), NM, ND, A-Q1481, totally blundered pseudo-Arabic
legends, both sides based on the traditional Samanid obverse,

style of Nasr Il (914-943), VF-EF, R,

ex Jim Farr Collection $100 - 140

AMIRS OF MULTAN: LOT of 84 dammas: A-X4566, FT-M1-23:
pre-Islamic prototype, thus before circa 712 (5 pieces); A-4575
(was A-1510), FT-M49: al-Rabi’, early 800s (2); A-4578, (was
A-1509), FT-M53/56, Shibl, ca. 840s-860s (25); A-4579, (was
A-1505), FT-M59, Muhammad IlI, after 861/864 (40); and
undetermined (12); mostly EF condition, from the hoard of the
mid-2000s; retail value $1100, lot of 84 pieces,

ex Jim Farr Collection $300 - 400
SHADDADID: LOT of 9 silver dirhams of al-Fadl | (983-1031), all
struck at Janza (Ganja in Azerbaijan) and dated in the month of
Muharram AH400, type A-1491, presumably all from the great
hoard marketed about 30 years ago, now largely dispersed,

all average strikes in EF condition, retail value $400,

lot of 9 pieces $180 - 240

QARAKHANID: Ahmad b. ‘Ali, 994-1016, AR dirham (3.16g),
Quz-Urdu, AH397, A-3304, citing the official Jawhar,

EF,R $120 - 160

QARAKHANID: Ahmad b. ‘Ali, 994-1016, AR dirham (2.70g),
Isbijab, AH398, A-3304, Zeno-118467 (this piece), citing the local
governor Matt as bu ‘ali, without his title mu’izz al-dawla; otherwise
generally as Kochnev-189/193, lovely VF, RR $140 - 180
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QARAKHANID: Ahmad b. ‘Ali, 994-1016, AE fals (2.08g),

Nawkath, AH397, A-3305, Zeno-140210 (same obverse die),

citing the ruler as al-amir al-sayyid al-malik al-muzaffar qutb
al-dawla wa nasr al-milla, ornate style, with elegant calligraphy,
citing an amir, but the name still undeciphered, both on this
example and the 2 pieces on Zeno, lovely VF, RRR $120 - 160

QARAKHANID: al- Husayn b. Mansur, 1015-1016, AE fals
(1.89g), Bukhara, AH403, A-3317E, Kochnev-305b, Zeno-102442,
with the snow leopard in the obverse field, F-VF, RR $120 - 150

The reverse margin legend is “al-amir al-jalal yanghén-tegin al-mansur

(...)", which is part of the titulature of al-Husayn b. Mansur.

QARAKHANID: ‘Ali b. al-Hasan, 1020-1025, AE fals (3.27g),
Khutlugh Urdu, AH425, A-3348, cf. Zeno-97581, citing the ruler
with complex titulature al-khan qutb al-dawla wa nasr al-milla
tabghaj bughra qara khaqan, decent strike,

choice VF, RRR $120 - 160

QARAKHANID: Yusuf b. Harun, 1005-1032, AR dirham (3.47g),
Kashghar, AH420, A-3355, citing the ruler as malik al-mashriq,
“king of the east,” after his occupation of Khotan in AH418,
appears unpublished, not in Kochnev and not on Zeno,

F-VF, RRR $150 - 200

QARAKHANID: Burhan al-Dawla Ayyub, 1062, Bl dirham
(3.47g), Quz Urdu, AH454, A-3383A, Kochnev-1320, with the
additional title nasir amir al-mu’minin, VF, RRR $130-170
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QARAKHANID: Ibrahim b. Husayn, 1178-1203, AV dinar (3.07g),
MM, AH58x, A-3405, muling of two reverses, thus citing only the
Abbasid caliph and without the name of Ibrahim, bent and some
flatness, VF, R $190 - 210

QARAKHANID: Ibrahim b. Nasr, as independent ruler,

1040-1068, Bl dirham (4.04g), Akhsikath, AH455, A-3328,
Kochnev-896 (listed only at possible mint for this type), ruler cited
as Tabghaj Khan Ibrahim, with the title malik al-mashriq wa’l-sin,
“king of the East and China”, after his conquest of Khotan in

AH453, date weak but very likely, mint name sufficiently clear,

F-VF, RRR $100 - 150

QARAKHANID: Anonymous, 11th century, lead religious talisman
(5.199), fanciful bird, border of ornate pellets around // Arabic
legends, blank margin, minor defect in the reverse field, appears

to be unpublished, VF-EF, RRR $120 - 160

QARAKHANID: LOT of 38 Qarakhanid and 6 Tahirid copper

coins. Qarakhanid: the group included the mints of Banakath,
Bukhara, Ferghana, llaq, Kharashkath, Khujanda, Kushani,
Nawkath, Samargand, al-Shash, and Usrushana, many with

legible dates, all in envelopes with the full or partial identification

by the consignor, average F-VF condition, many with porosity or
other small defects; Tahirid: all type A-1395 of Tahir b.

Muhammad Il, al-Shash mint, average VG condition, all without
clear mint & date; retail value $1300, lot of 44 pieces  $600 - 800

QARAKHANID: LOT of 42 copper fulus, including the mints of
Bukhara (1 piece), Ferghana (10), llaq (3), Ishtikhan (1),
Kharashkath (4), Samargand (11), al-Shash (7), Sughd (3),

Tunkath (1), and Uzkand (1), all identified with the Checklist
numbers and nearly all with the Kochnev numbers as well, nearly

all common types with some duplicated, one rare type (the snow
leopard fals of al-Shash, type A-3306A), average Fine condition,
retail value $1000, lot of 42 pieces,

ex Jim Farr Collection $450 - 600

QARAKHANID: LOT of 14 silver dirhams (some actually billon)
from the united period (AH 382-433), by Checklist numbers:
A-3304: Isbijab AH400 (2 pcs) and 401, Quz Urdu 401, 402, 403
(2); A-3307, al-Shash 414, Taraz 400 and 401 (2); A-3333:
al-Shash 400; A-3354: Nawkath 409; and A-3361: al-Shash 421;
all at least VF condition, but most with minor defects (e.g., weak
areas, stains, light adhesions), some quite attractive;

retail value $900, lot of 14 pieces,

ex Jim Farr Collection $400 - 550
QARAKHANID: LOT of 50 Qarakhanid copper dirhams of the late
period, including the mints of Banakath, Kasan, Kashghar
(common type of Mas’ud al-Khwarizmi), Samarqgand, and Uzkand,
all in envelopes, most with the full or partial identification supplied
by the consignor; average VG to Fine condition, many with
porosity, weakness, or other small defects;

retail value $850, lot of 50 pieces $350 - 500



Islamic Coins

451. QARAKHANID: LOT of 28 copper coins, a few early, the rest circa
560s-600s AH, by Checklist numbers: A-3398: Samargand type;
A-3399: Samarqgand (4); A-3401: Samargand; A-3403:
Samargand AH575; A-A3416: Uzkand 570; A-3416: Uzkand type;
A-3426: Kashghar style (7, one Fine, the rest very weakly struck,
Fair condition); A-3427: Kashghar style; A-3428: Kashghar style;
A-3429: llaq 387; 389 (2); A-3430: llaq 391; A-B1523, Tirmidh (2);
A-F1523: Tirmidh; and A-R1523, from the Maliks of Jand (3);
retail value $700, lot of 28 pieces,

ex Jim Farr Collection $300 - 450 i ) .
452.  QARAKHANID: LOT of 2 silver and 10 billon coins, all dirhams: 457. g::zgfﬁ‘_q362"322;?52%%,15)&%2: Slinar (3.219). Nishapur,
Silver: Isbijab, AH400 (VF, much adhesions), and Nawkath (aka reverse field, creased, VF-EF , ex Dabestani Collection $180 - 220

Tunkath) 408 (VF, porous surfaces); and Billon: mostly issues of

Ibrahim from the AH 440s and 450s, some with fragments of the
mint/date formula, all unidentified (average Good to VG condition);
retail value $350, lot of 12 pieces $160 - 220

458. GHAZNAVID: Mas’ud I, 1030-1041, Bl dirham (5.32g), Hamadan,
AH423, A-1621J, citing the Ghaznavid ruler only as Nasir Din
Allah Abu Sa’id, without any subordinate ruler, some weakness,

VF, RRR $200 - 300
453, BUWAYHID: Qiwam al-Dawla, 1012-1028, AR dirham (3.84g), There are no examples of this type on either Zeno or CoinArchives
al-Sirjan, AH415, A-1583, Treadwell—, with his full titulature (the only other example seems to be Isbahan 42x at Tiibingen); the
sanad al-din giwam al-dawla wa sharaf al-milla wa zayn al-umma type is well-known for gold dinars dated 423-427 (type A-1618J).
abu’l-fawaris, citing the chief Buwayhid ruler Sultan al-Dawla,
slight central weakness, probably unique, VF, RRR $200 - 300

This piece was originally offered in Islamic Coin Auction 27, Lot 687.

459, GHAZNAVID: Ibrahim, 1059-1099, AV dinar (4.20g) (Ghazna),
DM, A-1637, pale gold, type struck AH480-485, VF ,
ex Dabestani Collection $100 - 150

454, BUWAYHID: Fulad Sutan, 2nd reign, 1055-1061, AR dirham
(3.679g), Shiraz, AH451, A-1585F, Treadwell—, ruler cited as
shahanshah abu mansur, also citing the Great Seljug Tughril Beg
as overlord and the caliph al-Qa’im, triskeles in reverse margin,
both sides within ornate octagram, some light adhesions near the

rim, VF, RRR $200 - 260
Only one coin of Fulad Sutun is on CoinArchives, also Shiraz 451, 460. GHAZNAVID: Ibrahim, 1059-1099, AV dinar (4.39g), Ghazna,
but totally different style. Treadwell cites dirhams of Fulad’s AH491, A-1637.3, type dated AH491, with the additional title
first reign (Shiraz AH440), but none for his second reign, Shahanshah, citing the caliph al-Mustazhir (AH487-512), about
the last reign of the Buwayhids. 35% flat, and perhaps as a result of the flat area; the date, which
455, BUWAYHID & related dynasties:LOT of 18 silver dirhams: is in the struck area, is bolder than any other AH491 example we

Buwayhid: Mints of Amul 379, Arrajan 357, al-Basra 350, Mah $160 - 200
al-Kufa 367, al-Muhammadiya 3(8x), Shiraz 332, 324, 325, 356,
363, and 404; and Siraf 363; Alids of Tabaristan: Jurjan 268;
Ziyarid: early type in name of Bisutun, MM, and Jurjan 392;
‘Imranid: al-Basra 389 (nice VF with bold mint & date);
Hasanwayhid: mint off, possibly 398; and Kakwayhid: mint off

416; most VF with the usual spots of weakness;

retail value $750, lot of 18 pieces,

ex Jim Farr Collection $350 - 500

461. GHAZNAVID: Ibrahim, 1059-1099, AV dinar (4.43g) (Ghazna),
AH491, A-1637.3, with the additional title Shahanshah, citing the
caliph al-Mustazhir (AH487-512), date sufficiently clear,

EF $160 - 200

456. KAKWAYHID: Faramurz, 1041-1051, AV dinar (3.099g), Isbahan,
AH435, A-1592.2, broad flan, bow & arrow above obverse, shams
above reverse, UNC $260 - 325

462. GHAZNAVID: Mas’ud Ill, 1099-1115, AV dinar (7.54g), Ghazna,
AH492, A-1647, with titles sané al-milla malik al-islam zahir
al-imam, mint & date sufficiently clear, some weakness,
remarkably heavy, EF $220 - 280
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GHAZNAVID: Mas’ud Ill, 1099-1115, AV dinar (6.64g), Ghazna,
AH(4)92, A-1647, with titles sanéd al-milla malik al-islam zahir
al-imam, date weak but certain, mint very clear, some weakness,
mainly towards the edge, heavy, EF $180 - 220

GHAZNAVID: Mas’ud Ill, 1099-1115, AV dinar (3.92g) (Ghazna),
AH(4)92, A-1647, with titles sana al-milla malik al-islam zahir
al-imam, date very clear, usual weakness around the edge,

EF $170 - 200

GHAZNAVID: Mas’ud lll, 1099-1115, AV dinar (4.58g), Ghazna,
AH(4)92, A-1647, with titles sana al-milla malik al-islam zahir
al-imam, date very clear, mint name fully legible, EF $170 - 200

T

GHAZNAVID: Mas’ud Ill, 1099-1115, AV dinar (6.01g) (Ghazna),
AH(4)9(2), A-1647, with titles sanéa al-milla malik al-islam zahir
al-imam and majd al-ayyam, field legends very clear, EF $170 - 200

A

GHAZNAVID: Mas’ud Ill, 1099-1115, AV dinar (4.85g), Ghazna,
AH(492), A-1647, with titles sana al-milla malik al-islam zahir
al-imam, very clear mint name, EF $170 - 200

GHAZNAVID: Mas’ud lll, 1099-1115, AV dinar (5.92g) (Ghazna),
AH(492), A-1647, with titles sana al-milla malik al-islam zahir
al-imam and majd al-ayyam, lovely bold strike, EF $170 - 200
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469. GHAZNAVID: Mas’ud Ill, 1099-1115, AV dinar (5.26g) (Ghazna),
AH(492), A-1647, with titles sanéd al-milla malik al-islam zahir
al-imam and majd al-ayyam, field legend bold, EF $170 - 200
GHAZNAVID: LOT of 15 Ghaznavid dammas (1/6 dirham) and 10
pre-Islamic dammas of Northwest India, unidentified, interesting
research group; average VF condition,

retail value $350, lot of 25 pieces $180 - 220
GHAZNAVID: LOT of 40 silver & billon, plus 10 copper coins,
covering the entire dynasty, mostly common types, but including
some better pieces, as follows: (1) A-1599A, Sebuktegin, AE fals,
Ghazna (VG) (2) A-1601, Isma'il, AR dirham (VF) (3) A-1603,
Mahmud, AR multiple dirham, Andaraba AH388 (VF, plugged) (4)
A-1610, bilingual AR dirham, al-Mahmudiya 418 (VF) (5) A-1617,
Muhammad, AR dirham, Ghazna (42)1 (Fine) (6) A-1623, Mas’ud

I, AR dirham of Lahore, bull & horseman type, with the word yamin
in the center of the bull’'s body (VF-EF) (7) A-1632, Tughril, AR
dirham, Ghazna mint name visible (VF) (8) A-1636, Farrukhzad,
AR damma (F-VF) (9) A-1648, Mas’ud lll, AR dirham, with legible
mint & date, Ghazna 501 (VF); retail value about $900;
lot of 50 pieces, ex Jim Farr Collection

470.

471.

$450 - 600

Iran - The Seljuq Period

472. GREAT SELJUQ: Tughril Beg, 1038-1063, AV dinar (2.71g),

$150 - 200

473.  GREAT SELJUQ: Tughril Beg, 1038-1063, AV dinar (4.27g),

Aydhaj, AH447, A-1665, very rare mint, VF, RR $400 - 500

Aydhaj was the medieval capital of Greater Loristan, now the small
city of Izeh in the northeast corner of Khuzestan province in Iran.

474, GREAT SELJUQ: Alp Arslan, 1058-1063, AV dinar, pale gold
(4.45g), Marw, AH462, A-1671, clear mint & date,
creased, VF $140 - 170
475. GREAT SELJUQ: Malikshah I, 1072-1092, AV dinar, pale gold

(4.62g), MM, DM, A-1675, citing the caliph al-Muqtafi, VF $130 - 160
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GREAT SELJUQ: Sanjar, 1118-1157, AV dinar (3.25g)

(Nishapur), AH513, A-1686, fine gold, mint almost certainly
Nishapur, by style; citing the caliph al-Mustarshid, VF $150 - 200
GREAT SELJUQ: LOT of 7 pieces in various metals: A-1665, fine
AV dinar, Nishapur AH445 (2.95g, F-VF); A-1666, Bl dirham, style
of Nishapur (VF); A-1668, Bl dirham, style of Balkh (Fine, porous
surfaces); A-1675, pale AV dinar, style of Marw or Sarakhs,

AH48x (VF); A-B1688, AE fals, Bukhara mint, date off as usual,
flower reverse (2, both Fine); and A-B1707, fine AV dinar of Inanj
Beg, Hamadan type (3.26g, VF, some weakness);

retail value $650, lot of 7 pieces, ex Jim Farr Collection $400 - 450
GREAT SELJUQ: LOT of 3 billon dirhams of the Great Seljugs

and 1 silver square dirham of the Almohades: Great Seljuq:
A-1668, Bl dirham of Chaghri Beg Da’ud (crude Fine); A-1699A,

Bl dirham of Bayghu (Fair); and A-1687K, AR dirham of Sanjar,
possibly mint of Firuzkuh (crude Fine); and Almohades: A-497,

AR square dirham, Fez ND (bold VF);

retail value $200, lot of 4 pieces $110 - 140

SELJUQ OF WESTERN IRAN: Mahmud Il, 1118-1131, AV dinar
(3.149), Tustar, AH524, A-1688, very rare mint for the Seljugs,

citing the Great Seljug Sanjar as overlord, nice strike for this ruler,
VF, RRR $300 - 400

Only 3 Seljuq dinars of Mahmud struck at Tustar are listed on
CoinArchives, two dated 512, one dated 519, all without citing Sanjar.

AMIR OF NISHAPUR: Toghanshah, 1172-1185 AH, AV dinar
(2.24g), MM, AH5xx, A-1708.2, citing the caliph al-Nasir and
presumably also his son Sanjar as heir (off flan), struck at

Nishapur, VF, R, ex Jim Farr Collection $120 - 160
KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, LOT of 8 silver and

5 copper, Silver: A-1715, Ghazna (2, including one clearly dated
AH617); A-1716, Farwan (1); 1719, assigned to Balkh (2), A-1720,
Ghazna (1), A-1720A, %2 dirham, Ghazna (1), and A-1721, NM (1);
and Copper: A-1722, broad dirham of Samarqand, jamshahri
(dated 610), and zafari (dated 613); A-A1724, Tirmidh (2); and
A-1731.2, jital of Kurzuwan (1); mostly F-VF condition, excellent
general collection of ‘Ala al-Din Muhammad’s standard coinage;
retail value $450, lot of 13 pieces $200 - 260
KHWARIZMSHAH: LOT of 79 copper and copper alloy jitals, in

flips, identified by the consignor with Album and Tye numbers,
including the mints of Ghazna, Farwan, Taligan, Kurzuwan,
Shafurgan, Dawar, Sibi, Takinabad, Herat, Balkh, Qunduz, and
Peshawar, plus many without mint name or with undeciphered

mint name; average F-VF condition, many quite attractive;

retail value at least $800, lot of 79 pieces,

ex Jim Farr Collection $400 - 550
KHWARIZMSHAH: LOT of 7 silver and 18 copper coins, all of ‘Ala
al-Din Muhammad, except type A-1751 of Mangubarni: Silver:
types A-1714 (very rare double-dirham, VF, some weakness),
A-1715, A-1718 (3), A-1719, A-1720, and A-1720A (rare >

dirham); and Copper: A-1722, Samargand (2), A1723
(Chaghaniyan), 1723 (Balkh), A1724, Tirmidh (7), some dated
AHB15 or 616), A-1724, Khwarizm (2), A-1725, Marw, including
years 613 and 614 (3), and A-1751, Georgian issues, lesser

quality (2); retail value $825, lot of 25 pieces,

ex Jim Farr Collection $350 - 500
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GHORID: LOT of 9 silver and 45 copper and copper alloy jitals, all
in flips, identified by the consignor Silver: types A-1755, 1770,
1772, 1784 (2), 1794, 1801, and 1804 (2), the last two of the

branch at Bamiyan, average F-VF, all with at least some

weakness, and Jitals: with Album and Tye numbers, including the
mints of Taligan, Kurzuwan, Shafurgan, Delhi (by type), and Marw,
plus many without mint name; average F-VF condition, many quite
attractive; retail value at least $750, lot of 54 pieces,

ex Jim Farr Collection $325 - 400

GHORID: LOT of 12 Ghorid (11 silver, 1 copper) and 2 Qarlughid
(silver) coins: Ghorid: Muhammad b. Sam: AR dirham, early style
(2), “bulls-eye” (1, mount removed), square-in-circle (5, one with
clear date AH601), and copper elephant-rider jital, A-1756 (1); and
Yildiz, A-1793 (1), probably less than 10% gold if any; Ghorid of
Bamiyan: Sam b. Muhammad, AR dirham (2); and Qarlughid:
al-Hasan Qarlugh, AR dirham, with caliph al-Mustansir (2), one
Fine, the other choice VF and with clear date AH633; attractive
group in average circulated condition;

retail value $640, lot of 14 pieces $300 - 375

Atabegs & Contemporaries

ARTUQIDS OF AMID & KAYFA: Fakhr al-Din Qara Arslan,
1144-1174, AE dirham (6.17g), NM, ND, A-1820.2, SS-2.1,
enthroned bust of Christ facing, undated, with nine Arabic letters
scattered to left & right of the head of Christ, slightly weak strike,
VF,R $120 - 160

ARTUQIDS OF AMID & KAYFA: Fakhr al-Din Qara Arslan,
1144-1174, AE dirham (7.99g), NM, AH560, A-1820.6, SS-6,
long-haired male bust facing, bold strike with just a small point of
weakness near the rim, lovely VF-EF, R $120 - 160

ARTUQIDS OF AMID & KAYFA: Fakhr al-Din Qara Arslan,
1144-1174, AE dirham (7.99g), NM, AH562, A-1820.7, SS-7,
long-haired male bust facing, wearing elaborate vest,

choice VF, R $120 - 160

ARTUQIDS OF AMID & KAYFA: Nasir al-Din Mahmud,

1201-1222, AE dirham (6.39g), Amid, AH617, A-1823.3, SS-18,
double-headed eagle in fancy quatrefoil, hexagram reverse, citing
the Abbasid overlord al-Kamil Muhammad, excellent example,

with full mint & date, bold VF, RR $120 - 160
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ARTUQIDS OF AMID & KAYFA: Rukn al-Din Mawdud,

1222-1232, AE dirham (14.48g), Amid, AH621, A-1824.1, SS-19,
double-headed eagle in fancy quatrefoil, obverse and reverse
enclosures are a circle within a square within a circle, full bold

mint & date, date in numerals, choice VF, R $120 - 160
ARTUQIDS OF AMID & KAYFA:LOT of 9 copper dirhams:
A-1821.1, winged angel, AH571 (1, F-VF); A-1822.2, two busts
back-to-back, 584 (2, Good and VG); A-1822.3, bust, holding

spear & globe, 594 (2, both VG); A-1823.1 (1, double-headed

eagle, F-VF); A-1823.2 (1, lion-rider, Fair); and A-1824.1, similar
but hexagram reverse (2, one VG, the other VF but pierced);

retail value $325, lot of 9 pieces $150 - 180

ARTUQIDS OF KHARTABIRT: Abu Bakr I, 1185-1203, AE

dirham (2.54g), NM, AH(5)83, A-1825.2, SS-22, bare head left /
inscription in circle of dots, attractive obverse, some weakness on
the reverse, Fine, RR $100 - 150

ARTUQIDS OF KHARTABIRT: Abu Bakr I, 1185-1203,

AE dirham (5.82g), NM, AH(59)2, A-1825.3, SS-23, Roman style
bust facing left / inscription in square, final digit of date boldly

clear, VF, RR $140 - 180

ARTUQIDS OF MARDIN: Alpi, 1152-1176, AE dirham (13.20g),
NM, AH559, A-1827.4, lovely bold strike, well-centered, rare in this
quality, choice VF-EF $120 - 160

ARTUQIDS OF MARDIN: LOT of 33 copper coins and 1 cast
“silver” copy of the 19th century, by Spengler & Sayles numbers:
Alpi SS-23, SS-28, and SS-30; ll-Ghazi Il: SS-31 (2), and SS-32;
Yuluq Arslan: SS-33, SS-34, SS-35 (4), and SS-36; Artuq
Arslan: SS-37 (3), SS-38 (4), SS-39, SS-42 (4), SS-43 (2), SS-44,
SS-45, SS-46 (“silver” cast forgery of the 19th century), and SS-47
(2); and Ghazi I: A-1833 (not included in SS, 2 pieces, common);
average Fine condition, but many with some weakness or other
small defects, plus 11 additional pieces with green disease or
severely damaged and of little or no additional value;

retail value $1100, lot of 45 pieces $500 - 700
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ARTUQID AND ZANGID: LOT of 26 copper and 4 silver coins
(copper unless noted), by Spengler & Sears or Album numbers;
Artugid: Amid & Kayfa: SS-13 (Fine, double-struck); Khartabirt:
SS-21 (Good, badly corroded); Mardin: SS-31.1 (VF, light
porosity); SS-34 (F-VF); SS-35.1 (F-VF); SS-36.1 (Fine, active
corrosion); SS-38.2 (nearly VF); SS-39 (VG), SS-43 (Fine);
A-1831.1, AR dirham, Dunasyir DM (VF); A-1834.1, AR dirham,
Mardin 65x; A-1838.2, AE fals (VF, overstruck on earlier type);
and A-1845, AR akge (3, all crude Fine); Zangid: Syria: SS-73
(VF, some corrosion spots); SS-74 (2, both Fine); SS-75.1 (2, both
Fine); and SS-77 (VF); al-Mawsil: SS-59.4 (F-VF, mushy
surfaces); and SS-60.11 (F-VF); Lu'lu’id: A-1875 (F-VF); and
A-1876 (Fine); Sinjar: SS-79 (VG); and SS-81 (2 pcs, both Fine);
and al-Jazira: SS-85.1 (Fine); and SS-89 (Fine); retail value $900,
lot of 30 pieces, ex Jim Farr Collection $400 - 550

e

ZANGIDS OF AL-MAWSIL: Mahmud, 1219-1233, AV dinar
(4.829g) (al-Mawsil), DM, A-1869, about 15% flat strike,
F-VF

COUNTERMARKED BYZANTINE FOLLES: LOT of 15
countermarked Byzantine copper folles: A-1947 (Zangid); A-1948

& 1949 (both Inalid of Jamal-Din); A-1950 (‘Sa’id"); A-1951
(Begtimurid); A-1952 (Inalid, also Jamal al-Din); A-1954 & 1955
(both Dubaysid, ‘1zz al-Din Abu Bakr); A-1958 (“lillah”, 3 pcs);
A-1961 (Artugid, Najm al-Din Alpi); A-1963 (Zangid of Sinjar,
tamgha only); A-1963A (city name Ahlat, therefore Begtimurid),
average VG condition, usually on Fair to Good hosts of various
types; retail value $300; lot of 15 pieces,

ex Jim Farr Collection $100 - 150
ZANGIDS: LOT of 18 copper coins, by Spengler & Sayles

numbers: SS-60 (dated AH568), SS-62, SS-65 (2), SS-67 (2),
SS-68 (2), SS-72 (2), SS-73, SS-75, SS-77, SS-78, and SS-81

(4); average Fine condition, a few with minor defects;
retail value $470, lot of 18 pieces

$240 - 300

$200 - 260

LU’LU’IDS: Badr al-Din Lu’lu’, 1233-1258, AV dinar (5.52g),
al-Mawsil, AH642, A-1871.4, citing the Seljug of Rum Kaykhusraw
Il on both sides, VF, S $300 - 350

SALDUQIDS: Nasir al-Din Muhammad, 1168-1191, AE fals
(5.13g), NM, AH575, A-1891, mounted archer shooting arrow at a
deer, date above the bow, in the Arabic abjad system, citing the
Seljuq ruler Tughril lll, lovely strike, VF, R $200 - 300

Rarely found with the date so fully clear as on this piece.

MENKUJAKIDS: Fakhr al-Din Bahramshah, 1167-1225,

AE dirham (2.61g), NM, AH56(3), A-1892.1, half-length facing
crowned bust, holding mace & undetermined object (in place of
globus cruciger) // plain text in circle, without mint,

F-VF, RR $130 - 160
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Islamic Coins

ATABEG OF FARS: Boz-Aba, 1139-1148, AV dinar (2.29g), MM
DM, A-1924, citing the caliph al-Mugtafi and uncertain Western
Seljuqg overlord, typically crude strike but the name boz aba very
clear above the obverse field, reverse double-struck,

Fine, RR, ex Jim Farr Collection $120 - 150

ATABEGS: LOT of 35 copper coins and 5 of other metals as
noted: Begteginid: A-1888.3, Irbil AH59x (F-VF); Begtimurid:
A-1889 (F-VF, porous); Saldugid: A-1890 (scruffy Fine); and
A-1891, AH575 (Fine); Menkujakid: A-1892.1 (VG); lidegizid
A-1898, Bl dirham (2 pcs, Urmiya and NM, both Fine), and 13
copper coins, including 11 of Pahlawan Muhammad (various
types), and one each of Abu Bakr and “Badkin” (average F-VF);
Sulamid: A-1904 (VG); Khaqganid: 10 copper coins, including
Gershasp, Fariburz Ill, and Akhsatan Il (many different type, all
Fine or better); Pishkinid: A-1915 (F-VF); A-1916 (2 pcs, Fine
and VF); and A-1917 (2 pcs, both Fine); Salghurid: A-1926,
debased AV dinar (Fine); A-1929.4, AR dirham, type of Shiraz 684
(Fine); A-1931, AE fals (Fine); and Qutlughkhanid: A-1940,
Kirman mint (decent F-VF); all in flips, identified by the consignor,
an excellent representation of coins that are mostly rare and
seldomly available; retail value $1500, lot of 40 pieces,

ex Jim Farr Collection $600 - 900

SALGHURID: Abu Bakr, 1231-1260, AR dirham (5.05g), NM, ND,
A-B1928, citing the Great Mongol emperor Méngke as padishah-i
Jjahan, “emperor of the world”, heavily cleaned, Fine, RR $425 - 500

QUTLUGHKHANID: Shah Jahan, 1295, AV dinar (11.74g),

Madinat Kirman, A-T1938, Zeno-253473 (this piece), citing the
short-reigned llkhan overlord Baydu (in both Uighur & Arabic on

the obverse), with the name of Shah Jahan below the reverse,

much weakness around the rim, VF-EF, RRR $2,200 - 2,600

QALHATI AMIR: Muhammad, 1521-1534, AR “dirham” (1.19g),
Jarun, AH(9)35, A-1944D, obverse al-sultan / muhammad shah,
reverse darb / jarun / sana / ((9)35, all within square, typical crude
strike, VF, RRR $160 - 200

QALHATI AMIR: Muhammad, 1521-1534, AR “dirham” (1.19g),
Jarun, AH(9)34, A-1944D, obverse al-sultan / muhammad shah,
reverse darb / jarun / sana / ((9)34, all within square, typical crude
strike, Fine, RRR $140-170
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Mongol Dynasties

509.

GREAT MONGOLS: Chingiz Khan, 1206-1227, AV dinar (3.56g),
MM, AH62x, A-1964, obverse legend includes his name,
al-khaqan / al-a’zam / chingiz khan, with the kalima in the reverse
field; the reverse margin text presumably cites the Abbasid caliph,
but only the words amir al-mu’minin are legible; some flatness and
flan split, unpublished and presumably unique,

VF-EF, RRRR $3,250 - 4,000

510.

GREAT MONGOLS: Chingiz Khan, 1206-1227, AV dinar (2.09g),
Baldat Ghazna, AH(618), A-1964, clearly showing the name of
Chingiz Khan and the mint name, date off flan, some weakness,

EF, RR $3,500 - 4,500

This is probably the lightest known specimen. The weight varies
from just over 2.0g (this piece) to about 5.5g.

511.

512.

513.

GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1240s, AV dinar
(4.05g), Samargand, ND, A-B1967, totally anonymous, mint name
below on one side and in the margin of the other side, some
weakness (less than usual), VF, RR $300 - 350

GREAT MONGOLS: Chingiz Khan, 1206-1227, AV dinar (4.67g)
(Balkh), DM, A-3724 (ex A-A1967), short kalima divided between
the two sides, followed by al-malik al-haqq al-mubin on the

obverse, al-sayyid al-sadiq al-amin on the reverse, reverse slightly
double-struck, about 25% weakness, EF, R $300 - 400

Same dies as Lot 785 in our Auction #10, which shows the mint
name Balkh, as well as Lot 818 of our Auction #37.

GREAT MONGOLS: Chingiz Khan, 1206-1227, AR dirham

(2.969), [Ghazna], ND, A-1967, with the name Chingiz Khan on

the obverse, the Abbasid caliph al-Nasir on the reverse, Zeno dies
A3/B2, lightly cleaned VF-EF, R, ex Classical Numismatic Group
auction 257, lot 471 (June 2011) $700 - 900
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514. GREAT MONGOLS: Chingiz Khan, 1206-1227, AR dirham
(3.12g), NM, ND, A-1967, citing Chingiz Khan by name, Zeno type

A3/B2, lovely bold strike, EF, R $800 - 1,000

It has recently been suggested that this type was not necessarily

struck at Ghazna, but by the Mongol military after it departed from

Ghazna when chasing Mangubarni towards the Indus River, with
minting equipment brought along from Ghazna.

515. GREAT MONGOLS: temp. Chingiz Khan, 1206-1227, AE jital
(4.16g), NM, ND, A-1969, struck at or near Ghazna during the
Mongol advance towards the Indus River, thus during the lifetime

of Chingiz Khan, bold strike, choice EF $110 - 150

516. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1240s, AV dinar
(3.19g), Otrar, ND, A-1966, citing the caliph al-Nasir li-din Allah,
the mint name below the obverse, ga’an above the reverse,
extremely rare mint for Great Mongol gold, excellent strike with

parts of the marginal legends visible, VF-EF, RRR $650 - 750
Two examples sold in our Auction 10, Lots 780 & 781.

517. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1240s, AV dinar
(3.20g), Otrar, ND, A-1966, citing the caliph al-Nasir li-din Allah,
the mint name below the obverse, ga'an above the reverse,
slightly double-struck, extremely rare mint for the Great Mongol

gold, VF, RRR $450 - 550
Two examples sold in our Auction 10, Lots 780 & 781.

518. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1240s, AV dinar
(3.999g), Khujanda, ND, A-A1967, standard kalima, mint name
below // citing the caliph al-imam al-a’zam al-nasir li-din Allah, and
the denomination khani above, typically crude strike for this mint,

about 30% flat strike, VF, R $260 - 325

519. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1240s, AV dinar
(2.46g), NM/MM, ND, A-A1967, standard kalima // citing the caliph

al-imam al-a’zam al-nasir li-din Allah, crude strike, VF $180 - 220
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GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1230s, AV dinar
(2.19g), NM, ND, A-A1967, citing the caliph al-Nasir, possibly with
either date or mint off flan (in the marginal legends), creased &

bent, very crude VF $130-170

GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1230s, AV dinar
(4.92g), NM, ND, A-A1967, very crude strike, bent and with
multiple flan cracks, Very Good $220 - 260

GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1230s, AV dinar
(6.43g), Bukhara, ND, A-B1967, totally anonymous, early style,
possibly struck before the death of Chingiz Khan in 1227, typical
crude strike, minimal weakness for this type, EF, R $400 - 500

GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1230s, AV dinar
(4.449), Bukhara, ND, A-B1967, totally anonymous, early style,
possibly struck before the death of Chingiz Khan in 1227, typical
crude strike, about 20% flat, EF, R $300 - 400

GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1240s, AV dinar
(1.84g), NM/MM, ND, A-C1967, totally anonymous, without even
the caliph, style of Bukhara mint, VF $130-170

GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1230s, AV dinar
(4.98g), NM, ND, A-C1967, very crude strike, about 50% flat
strike, Fine $220 - 260



Islamic Coins

526. GREAT MONGOLS: temp. Ogedei, 1227-1241, AV dinar (3.04g),
Samargand, AH(6)25, A-O3738, totally anonymous, as type
A-B1967 (kalima both sides), mint name and the date in the
obverse margin, with the final two digits boldly clear, second

known specimen and dated in the first full year of Ogedei’s reign,
usual weakness, VF-EF, RRR $1,000 - 1,200

Same obverse die as Lot 817 in our Auction 36.

527. GREAT MONGOLS: temp. Ogedei, 1227-1241, AV dinar (3.67g),
Almaligh, DM, A-3738A, citing the Qa’an and the deceased caliph
al-Nasir li-Din Allah, mint name fully clear atop the reverse field,

about 25% flat strike, EF, RRR $2,200 - 2,400

The attribution of Ogedei is confirmed by Almaligh dinars dated 6x1
(for 631, Zeno-34942) and 63(4 or 7, Zeno-44047), all of identical
style, but different sets of dies. Since Chaghatay was appointed to
the east region, with his center at Aimaligh (now in the northwest
corner of Xinjiang, China), this type can also be assigned to
Chaghatay, though his normal coinage (also anonymous) did not
appear until at least 635 for gold and in 638 for silver.

528. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1230s-1240s, AV dinar
(2.72g), NM, ND, A-A1967, kalima obverse with the caliph al-Nasir
named below, caliph’s name & title on reverse, marginal legends

illegible, crude VF, R, ex. Tony Ettinger collection $200 - 260

529. GREAT MONGOLS: Toregene, 1241-1246, AR dirham (2.71g),
NM, ND, A-1976, horseman right, turned back and shooting arrow,
ulugh mughul ulush bik above (“chief of the great Mongol nation”),

$120 - 160

530. GREAT MONGOLS: temp. Toregene, 1241-1246, AR dirham
(2.789) (Tiflis), DM, A-1976, Bennett-235, overstruck on a dirham
of Ogedei (type A-1973), local variety struck at Tiflis
(Bennett-225/233), with the Georgian Mtavruli letter “m” which is
the number 40, thus perhaps indicating the Islamic date AH640,

VF, RRR $200 - 250

The Ogedei issue of Tiflis (now the capital of Georgia) is normally
dated AH637, the issue of Téregene is dated AH642. There is also
a Christian fish symbol as graffiti in the margin of the overstrike.
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GREAT MONGOLS: Mongke, 1251-1260, AV broad dinar

(5.15g), Dihistan, ND, A-V1977, obverse text méngké qa’an /
al-’adil / al-a’zam, mint both below obverse field (clearly legible)

and in obverse margin (partly legible), with Qur'an 9:33 in reverse
margin, considerable weakness (as usual), very crude VF-EF,

RRR, ex. Tony Ettinger collection $240 - 300

Dihistan was located in western Khorasan, now in Turkmenistan,
Just north of the Iranian border.

/"f\ o i

GREAT MONGOLS: Mongke, 1251-1260, AV broad dinar
(4.23g), NM, ND, A-V1977, obverse text méngka qan / al-'adil /
al-a’zam, kalima reverse, style of Astarabad mint, considerable
weakness (as usual), crude VF, RR,

ex. Tony Ettinger collection

$220 - 280

GREAT MONGOLS: Méngke, 1251-1260, AR dirham (1.419g)

(Imil), AHB658, A-S1979, Zeno-78610 (this piece), double trident
tamgha, the date appears in words in the obverse margin,
confirmed by the three dots above the first letter of thaman for “8",
followed by clear khamsin for "50", with the mint name almost
entirely off flan, but confirmed by the type & design, pierced,
apparently unique, teh first example to confirm that this type was
struck before 661-662, VF, RRR $150 - 200

The double-trident was the tamgha of the great Mongol Méngke,
who died in AH657, and was retained at Imil and Pulad until 662 for
unknown reasons.

GREAT MONGOLS: Anonymous, AE dirham (6.36g), Bukhara,
AHB60, A-A1979.2, Arabic sikka / bukhara in obverse center, the
Chinese name of the city, bu-hua, in reverse center, with the mint
epithet baldat fakhira plus the date in the margin on both side,

clear date, minor weakness, F-VF, RR $300 - 400

This type, with the Chinese mint name instead of the Chinese
character for “tax” is much rarer than the “tax” variety.
An example sold in our Auction 31, Lot 760.
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GREAT MONGOLS: LOT of 13 silver coins (one appears to be
heavily debased gold): an important research group, mostly
anonymous, but some clearly cite somebody named Abu Nasr,
others have undeciphered words or names in the field; most cite

the caliph al-Nasir, who died in 1225, one cites his successor
al-Mustansir; all are crudely struck, and all appear to be from
different sets of dies; retail value, if someday identified,

should be at least $1000, lot of 13 pieces $600 - 700

Three pieces bear a bow & arrow above the reverse field, exactly as
on the Great Mongol issue of Qunduz (A-1972, Tye-334), except the
bow & arrow face upwards, downwards on Tye-334. This suggests
that they should be dated in the 1220s to 1230s, some perhaps
later. It is best that these be kept together as a research group until
they can eventually be securely identified.
GREAT MONGOLS: LOT of 3 silver and 12 copper coins, by A
numbers: A-1968, AE khani (2, one dated 619, the other undated);
A-1969, AE jital (2); A-1971, AE jital of Malik of Kurzuwan (2);
A-A1972, AE fals of Shafurgan; A-1972, AR fals of Qunduz;
A-B1973, AE jital; A-1973, AR dirham temp. Ogedei; A-1975, AE
fals of Mas’ud al-Khwarizmi; A-1976, AR dirham temp. Téregene,
no mint; A-1977, AR dirham of Mongke, Tiflis AH65x; A-1978F, AE
fals of Nawruz; and A-1753.2, AE dirham of Muhammad
al-Husayni; average circulated grades;
retail value $850, lot of 15 pieces $400 - 550

GREAT MONGOLS: LOT of 21 coins, copper unless noted:

A-1971, Kurzuwan, Jumada | 618; A-A1973, Nimruz (3); A-B1973,
NM, assigned to Ghazna; A-1973, AR dirham, Tabriz AH64x (very
weak strike); A-A1977, AR dirham, style of Herat or Balkh (2);
A-A1978, AR dirham, Herat (2); A-1978B, Shafurgan (2, ND and
Ramadan 657); A-1978F, Nimruz, in name of Nawruz; A-1978K,

AR dirham with Persian legend; A-B1979, type of Samargand 630
(2, both Good), A-C1979, Otrar ND; and A-1753.1, Abu’l-Mujahid
Mahmud, Balkh 617 (4); average VG to Fine condition, a few

nicer; retail value $750; lot of 21 pieces,

ex Jim Farr Collection $325 - 400
GREAT MONGOLS: LOT of 3 Great Mongol coins and one

related late Abbasid coin: Great Mongols: A-B1972, AE fals,
Badakhshan ND (Fine); and A-1978F, AE jital of the governor
Nawruz, Nimruz mint (2, both crude VF); and Abbasid: A-276,
al-Musta’sim, AR dirham, Madinat al-Salam AH645 (VF, slightly
crinkled); retail value $280, lot of 4 pieces $140 - 180
CHAGHATAYID KHANS: LOT of 24 silver and 10 copper coins,
average VG to Fine unless otherwise noted: A-1982 (2, Almaligh
ND, and Pulad AH657); A-1963 (2, type of Pulad); A-1985 (6,

mints of Almaligh, Bukhara [2], Khujanda, Taraz, and

Samargand); A-1986 (type of Taraz 706); A-A1987, AE jital of
Qutlugh Khwaja (8, various subtypes, average VF); A-1987

(Tirmidh ND); A-1989 (2, Bukhara 722 and Samarqgand 725);
A-1992 (Tirmidh ND); A-1994.2 (Otrar); A-1998 (Otrar); A-2002
(Samargand 742); A-2004 (Bukhara 74x); A-2007 (Otrar and
Samargand); A-C2012 (Qabul Khan, type of Badakhshan);

A-E2012 (Suyurghatmish, type of Badakhshan); A-D2013

(imitation 1/6 dinar, date AH777); A-A2013 (AE fals, Kashghar

675, legible date); and A-G2013, AE fals (eastern branch, struck

at or near Kashghar, damaged); average circulated grade;

retail value $1250; lot of 34 pieces,

ex Jim Farr Collection $500 - 650
GOLDEN HORDE: LOT of 9 silver and 2 copper coins: silver
dirhams, including the rulers Berke, Toqtu, Murid, Nawruz, and
Qulna, and 2 anonymous copper coins; average circulated grade;
retail value $350, lot of 11 pieces $160 - 220

GIRAY KHANS: Genoese Colony, 1347-1566, AE follaro (1.22g),
Kaffa, Retowski-263, anepigraphic: horseman galloping left //

Giray tamgha in center, 7 stars in the margin, gorgeous bold

strike, EF, RRR, ex Jim Farr Collection $180 - 240

GIRAY KHANS: Genoese Colony, 1347-1566, AE follaro (1.22g),
Kaffa, Retowski-260, castle in quatrefoil, 3 pellets around, Latin
CAFFA B S around // Giray tamgha, star in center, pellets around,
lustrous EF, RRR, ex Jim Farr Collection $110 - 150
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GIRAY KHANS: Genoese Colony, 1347-1566, AE follaro (1.38g),
Kaffa, Retowski-258, castle in center, Latin K A F F around //

Giray tamgha, lovely strike, excellent VF-EF, RR,

ex Jim Farr Collection $100 - 150

GIRAY KHANS: Genoese Colony, 1347-1566, AE follaro (1.569),
Kaffa, Retowski-259, castle in center, Latin K AF A around //

Giray tamgha, lovely strike, choice VF-EF, RR,

ex Jim Farr Collection $100 - 150

GIRAY KHANS: Genoese Colony, 1347-1566, AE follaro (1.32g),
Kaffa, Retowski-262, castle in center, within quatrefoil of dots,

Latin KAFFA B S around // Giray tamgha in center, 7 stars in the
margin, countermarked with group of 4 pellets on the obverse,
choice VF, RRR, ex Jim Farr Collection $100 - 150

GIRAY KHANS: Genoese Colony, 1347-1566, LOT 8 copper

follari struck at Kaffa (now Feodosia in the Crimea), by Retowski
numbers: Ret-258: castle & city name // tamgha (F-VF); Ret-260:
castle in quatrefoil // tamgha, pellets around (2, both VF-EF);
Ret-261: castle in quatrefoil, city name around // tamgha, stars in
margin (3, mostly VF); Ret-262: variant to #261 (F-VF); and
Ret-264: anepigraphic, horseman / tamgha (Fine, some

adhesions); retail value $500, lot of 8 pieces,

ex Jim Farr Collection $220 - 300

GIRAY KHANS: LOT of 13 silver aspers of the Genoese Tatar
coinage, struck at Kaffa; various types and varieties, identified by
the consignor with Retowski numbers; all in flips; average F-VF
condition, typical strikes with some weakness; retail value $650,

lot of 13 pieces, , ex Jim Farr Collection $280 - 350
GIRAY KHANS: LOT of 19 silver and 4 copper coins: Hajji Giray

I, 1420-1466: AR akge, including Ordu Bazar ND; Qrim AH847,

867, 871, Qirig-Yer 848, and AR asper, Kaffa ND; and AE pul,
Qirig-Yer 857, 858; and Qrim 865; and Nur Dawlat Giray,
1466-1478: AR akge, Qrim, always with blundered date (5 pcs),

and AE pul, NM ND (Fair); all in flips with consignor’s

identification; the silver coins mostly VF, the copper average VG;
retail value $800, lot of 23 pieces, ex Jim Farr Collection$350 - 450

GIRAY KHANS: LOT of 43 akges of Mengli Giray |, 1466-1514,
A-2070: mint of Qiri-Yer AH"88", 883, 884, 885, 886, 887, 888,

890, 892, 894, 895, 900, 909, 911, 913, and ND; Kaffa 899, 900,
903; Qrim 880, 894, 900, 908, 909, 916, 917, 918, 920; and Ordu
Bazar DM; dates as indicated by the consignor; average VF
condition; retail value $1200, lot of 43 pieces,

ex Jim Farr Collection $500 - 650

GIRAY KHANS: LOT of 32 akges, in flips, identified by the
consignor: Muhammad |, 1514-1523 (5); Sa’adat |, 1523-1532 (2,
one silver, the other almost copper, probably local imitation);

Sahib I, 1532-1550 (5); Dawlat I, 1550-1577 (4); Muhammad I,
1577-1584 (3); Islam II, 1584-1588 (1); Ghazi Il, 1588-1608 (12,
including one rare piece of the Kaffa mint); average F-VF

condition, typical strike, with the usual weakness;

retail value $1100; lot of 32 pieces,

ex Jim Farr Collection $500 - 650

The akges of the first 3 rulers and usually dated. Akges of

Muhammad | and Giray Il are of fine silver, billon for the four
intermediate rulers.

GIRAY KHANS: LOT of 14 akges and 2 beshliks, in flips,
identified by the consignor: Salamat I, 1608-1610, Guzlu mint (2);
Jani Beg, 1st reign, 1610-1623, Guzlu mint (3); Muhammad I,
1623-1627 (1, EF condition); Jani Beg, 2nd reign, 1627-1635 (1);
Bahadur Khan, 1637-1641 (1, very rare); Muhammad IV, 1st reign,
1641-1644 (1, very rare); Islam I, 1644-1654 (2); Muhammad IV,
2nd reign, 1654-1666 (3 akges and 1 beshlik with clear date
AH1064); and ‘Adil, 1666-1671 (1, beshlik); mostly VF condition,
typical strike, with the usual weakness; retail value $540;
lot of 16 pieces, ex Jim Farr Collection $260 - 350
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GIRAY KHANS: LOT of 14 beshliks and 3 akges, in flips,
identified by the consignor: Selim |, 1671-1678 (5 beshliks and 1
akge, all with date); Murad, 1678-1683 (4 beshliks and 1 akge,
most with legible date); Selim I, 2nd reign, 1684-1691 (3 beshliks,
all with legible date); and Sa’adat Il (2 beshliks and 1 akge, most
with legible date); mostly F-VF condition, typical strike, with the
usual weakness; retail value $660; lot of 17 pieces,

ex Jim Farr Collection

GIRAY KHANS: LOT of 15 beshliks and 4 akges, in flips,
identified by the consignor, but only a few with legible date: Safa I,
1691-1692 (3 beshliks and 2 akges; Selim I, 3rd reign, 1692-1699
(2 beshliks and 1 akge); Dawlat 11, 2nd reign, 1699-1702 (4
beshliks and 1 akge); Selim |, 4th reign, 1702-1704 (2 beshliks);
Ghazi lll, 1704-1707 (1 beshlik); and Qaplan I, 1st reign (3
beshliks); mostly VG-VF condition, typical strikes, with the usual
weakness; retail value $630; lot of 19 pieces,
ex Jim Farr Collection

$300 - 400

$280 - 350

The akges from the late 17th and throughout the 18th century are

much rarer than the beshliks.
GIRAY KHANS: LOT of 19 beshliks and 2 akges, in flips,
identified by the consignor, but very few with legible date: Dawlat
11, 1708-1713 (3 beshliks); Qaplan I, 2nd reign, 1713-1716 (1
beshlik); Sa’adat Ill, 1717-1724 (4 beshliks and 2 akges, the latter
extremely rare); Mengli ll, 1st reign, 1724-1730 (6 beshliks); and
Qaplan I, 3rd reign, 1730-1736 (5 beshliks); mostly F-VF
condition, typical strike, with the usual weakness;
retail value $600; lot of 21 pieces,

ex Jim Farr Collection $260 - 325

Akges from the late 17th and throughout the 18th century are much

rare than the beshliks.
GIRAY KHANS: LOT of 18 beshliks, in flips, identified by the
consignor, almost none with legible date: Fath Il, 1736-1737 (7);
Mengli I, 2nd reign, 1737-1740 (1); Salamat Il, 1740-1743 (4);
Selim Il, 1743-1748 (2); Arslan, 1st reign, 1748-1756 (2); and
Halim, 1756-1758 (2); mostly VF condition a few better, typical
strikes, with the usual weakness; retail value $450;
lot of 18 pieces, ex Jim Farr Collection $200 - 260
GIRAY KHANS: LOT of 23 beshliks, in flips, identified by the
consignor, date off flan unless notes: Qrim, 1st reign, 1758-1764
(7, including two with clear date AH1172); Selim Ill, 1st reign,
1764-1767 (2); Magsud, 1st reign, 1767-1768 (2); Qrim, 2nd reign,
1768-1769 (1); Dawlat IIl, 1st reign, 1769-1770 (2); Qaplan II,
1770-1771 (4, including one with legible date AH(1)183); Selim Ill,
2nd reign, 1771-1772 (1); Sahib Il, 1772-1775 (2); Dawlat I, 2nd
reign, 1775-1777 (2); always dreadful for the period 1765-1777,
with the usual weakness; retail value $600;
lot of 23 pieces, ex Jim Farr Collection $260 - 350
GIRAY KHANS: LOT of 5 billon and 3 copper coins of Shahin
Giray: 1777-1782, all dated AH1191: A-2116, Bl kara beshlik (5,
mostly VF); A-A2120, AE denga (VF); A-A2119, AE kopeck
(choice VF-EF), and A-2118, AE kermiz (VF, 2 scratches on
reverse); retail value $525; lot of 8 pieces,

ex Jim Farr Collection $260 - 325

ILKHAN: Abaga, 1265-1282, AR %z dirham (1.24g), Nishapur,
AH(6)80, A-B2130, SNAT-XIVa1:720, Uighur HAGHANU / ABAKA

/l kalima, mint above (off flan) followed by the date,

F-VF, RR $100 - 130
ILKHAN: Anonymous Qa’an al-’Adil, ca. 1250s-1270s, LOT of

29 examples of type A-2136, hexagram obverse, plain square
reverse, mint of Marw, undated, average VF condition, with the
usual weakness of strike; retail value $1150,

lot of 29 pieces, ex Jim Farr Collection $500 - 600

ILKHAN: Ahmad Tekudar, 1282-1284, AR dirham (2.41g), Irbil,
AH(6)82, A-2142, although weak, the mint & date are clearly

legible, unlike the possibly mintless type from the Rasmussen
Collection sold in our Auction 36, Lot 1375, Fine, RRR  $120 - 160
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ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.389g), Bazar-i Urdu,
ND, A-2156.9, Chinese style lion within circle, Uighur text around,
name Arghun in Arabic above the lion, some weakness,

Fine, RRR $100 - 150

ILKHAN: Ghazan Mahmud, 1295-1304, AR double dirham

(4.33g), Rustamdar, A-2172, the date is 7xx, with the day of the

10th of the month Muharram, probably 700, unpublished mint,

and the first reported example of this mint for any dynasty,

not just the llkhans, EF, RRR $160 - 240

Rustamdar was located in the hills south of the Caspian, along the
Shahroud River, just west of the region of Ruyan. Its chief city was

also called Rustamdar.

563.

ILKHAN: Uljaytu, 1304-1316, AV dinar (11.91g), Wasit, AH710,
A-2182, heavy weight, only occasionally encountered for this type;
some weakness on the obverse, obscuring most of the Uighur
legend in the first segment, full strike on the reverse,

EF, RR $3,000 - 3,500
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ILKHAN: Uljaytu, 1304-1316, AE ‘adliya (3.96g), Shiraz, AH7xx,
A-2190N, superb calligraphy both sides, with the reverse design
formed by two intersecting ovals, mint name weak but certain,
based on the example dated AH704 in the Tiibingen Collection,

VF, RR $100 - 150

ILKHAN: Muhammad Khan, 1336-1338, AV dinar (6.54g)
(Tabriz), AH737, A-V2226, type A, plain circle obverse & reverse,
as type H of Abu Sa'’id, struck in 737 only, EF $1,600 - 1,900

An example from the same pair of dies was sold at St. James

Auction 34, Lot 706, which shows the entire mint name Tabriz.
ILKHAN (GEORGIA): LOT of 8 silver coins of the llkhan dynasty,
Georgian mint of Tiflis (Tbilisi): Anonymous qa’an al-'adil, AR
kaaniki, standard types (2); Uljaytu (2, including 1 dirham and 1
double dirham, both dated AH714); and Abu Sa’id (4, including
type D dated 723, type F dated 725, type G dated 729, and type H
dated Khani 33); average VF condition,

retail value $350, lot of 8 pieces $180 - 240
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ILKHAN: LOT of 26 silver coins, from Gaykhatu to the end of the
dynasty, by Checklist numbers: Gaykhatu: A-2159.1: Tabriz
AHB9x; A-2159.2: Shiraz 690; Ghazan Mahmud: A-2168: Tabriz
695; A-2172: Baghdad 701; A-2173: Tabriz 700, and Baghdad
701; Uljaytu: A-2184: MM 711; Abu Sa’id: A-2200.1: Shiraz 728
(sic); A-2206, Pol-e Aras 723; A-2210: Baghdad 72(?); and
A-2214, Tabriz 730; Muhammad: A-2229: Hamadan 738; Sati
Beg: A-2231: “Shahr” 739, and blundered mint 739; Taghay
Timur: A-2233: Kirman 739 (rare); A-2238: Tustar ND; A-2243:
Jajerm DM; and Astarabad 741; A-2245: Astarabad 742; and
A-C2246, Jurjan DM; Jihan Timur: A-2247: Erzincan 740
(pierced), and blundered mint & date; Sulayman: A-2254: Tabriz
743; and A-2247: Hisn 745; and Anushiravan: A-T2267, type G:
MM 753 (VG); and one Anatolian imitation; average VF, many with
the usual weakness; retail value $925; lot of 26 pieces,

ex Jim Farr Collection $450 - 600

ILKHAN: LOT of 14 silver dirhams, by Checklist numbers: Abaga:
A-2127, Irbil ND; and A-2128.2, Tabriz AH679; Anonymous

Qa’an al-’Adil: A-2132, Tabriz 65x and 665; A-2123, kaaniki
dirham, [Tiflis] Ramadan 667, Ramadan 670, and Rajab 674; and
A-2136: Marw ND (5), and Isfarayin ND; and Ahmad Tekudar:
A-2140, Tabriz 682; average VF condition; retail value $750,

lot of 14 pieces, ex Jim Farr Collection $350 - 450

ILKHAN: LOT of 16 silver dirham of Arghun, 1284-1291, by
Checklist numbers: A-2146: Nishapur DM, Tabriz AH684 and DM,
Hamadan 686, and Isfahan 686; A-2146A: Mardin 689; A-2148,
Khabushan DM; Z-2152: Damghan (68)4, Isfahan ND (2 pcs,
different subtypes);and NM (68)4; A-2156.1: Tus ND, lion;

A-2156.2: Tus ND, hare (2 pcs); A-2156.4: Nishapur ND, eagle;

and A-2156.5: Marw ND, bow; nearly all in VF condition, but with
usual weakness of strike; retail value $700,

lot of 16 pieces, ex Jim Farr Collection $325 - 400
ILKHAN: LOT of 14 silver and 1 copper coins: Silver: Hulagu:

type A-2122.2 (8, including mints of al-Jazira, Mardin, and
al-Mawsil, nearly all without both mint & date); Abaqga: type A-2127
(1, probably Mardin mint); Anonymous qa‘an al-'adil series (2, one
of Tabriz 6x4, the other style of Marw); and Ghazan Mahmud: type
A-2172 (1, Tabriz AH698), and A-2173 (2, Isfarayin and Amul

mint, both with date missing); and Copper: Abu Sa’id, mint off,
probably undated; average circulated grades;

retail value $600, lot of 15 pieces $300 - 400
ILKHAN: LOT of 30 copper fulus: Abaqa (2, including one of

Mawsil xx3, the other of Irbil style with the 3 hares in circle);
Gaykhatu (1); Ghazan Mahmud (1); Uljaytu (3); Abu Sa’id (13,
including mints of Baghdad, Hamadan, Jurjan, Shahristan,
Sultaniya, and Tabriz), Musa Khan (1, the common Tabriz type,
mint off); Muhammad (5, including the mint of Abu Ishaq); Sati

Beg (1, Mardin); and Sulayman (3, including the mint of Tabriz);
average VG to Fine condition, many with the usual weakness, a

few with some adhesions or porosity; overall a decent group with a
few quite attractive examples, viewing recommended;

retail value $700, lot of 30 pieces, ex Jim Farr Collection$260 - 325

Post-Mongol Iran

MUZAFFARID: LOT of 19 silver coins (including 1 each of Injuyids
and Atabegs of Lur Buzurg) and 1 copper coins: Muzaffarid:
Muhammad (1, Aydhaj mint); Shah Shuja’ (12 AR, including the
mints of Abarquh, Aydhaj, Ganduman, Kashan, Qumm, Ramuz,
Shiraz, and Yazd, and 1 AE, mint of Shiraz; and Shah Mansur (4,
including mints of Shiraz and Kashan); Injuyid: A-2275.5: Kazirun
AH752; and Atabegs of Lur Buzurg A-2283: Aydhaj 757; all in
flips, identified by consignor, average VF condition, a few nicer;
retail value $740, lot of 20 pieces, ex Jim Farr Collection$300 - 450
JALAYRIDS: LOT of 32 silver and 1 copper coins, with the mints
noted for each ruler: Shaykh Hasan: Baghdad, al-Basra, Hilla;
Shaykh Uways: Bakuya, Huwayza, Lahijan, Shabiran, Shamakhi,
Shiraz (dated 776), Tabriz, Tiflis, and one copper fals without mint

& date; Sultan Husayn: Bakuya, Khuy, Maragha, Shamakhi,

Tabriz; and Sultan Ahmad: ‘Imadiya, Shabiran, Tabriz, and the
mintless tanka of Lahijan (A-2314L & 2314M); average VF
condition, but most are usual strikes with some weakness; retail
value $1040; lot of 33 pieces, ex Jim Farr Collection $500 - 650
POST-ILKHAN MINOR DYNASTIES: LOT of 13 silver coins:
Sutayid: A-2319.1, Mawsil ND; Eretnid: A-2320.1, Erzincan 743;
A-2320.2, Kangari (rare mint) 749, Kayseri 752, Ma'din 747;
A-2323, NM ND (2); and A-2324, Sivas 776; Qadis of Sivas:
A-2326, Sivas; Afrasiyarid: A-A2347, Sari ND; Taghaytimurid:
A-2348, Astarabad (80)8; and Kart: A-2351, Herat ND; and
A-2353A, Herat 782; all in VF condition, a few nicer, most with the
usual weakness for these dynasties; retail value $700;

lot of 13 pieces, ex Jim Farr Collection $350 - 450
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MAR’ASHID: Anonymous, ca. 1384-1388, AR tanka (6.98g),
Astarabad, AH790, A-M2347, with the name Muhammad in the
obverse center; month of Rajab (barely visible, but confirmed by
die-link), VF-EF, RRR $200 - 300

The Mar’ashids initially ousted the Afrasiyabids in AH760, but the
two states remained in conflict for several decades, until the entire
group was annexed by the Timurids in the early 790s.

MEHRABANID & related: LOT of 9 silver and 22 copper alloy
coins: Mehrabanid: A-2354, AR dinar (VF, mount removed);
A-2455, AR dinar (EF); A-2357, AE jital; A-2360, AE jital (16,
some more lead than copper, as usual for this series); A-2362, AE
jital; A-2364, AE jital (3); and A-2365, AE juy (2 pcs); the copper
mostly nice VF condition; Sarbadar: A-2342.1, AR 4 dirhams (2,
Astarabad & Damghan); Amirs of Astarabad: A-2343.1, AR 6
dirhams, Astarabad; A-2344.1, AR 4 dirhams, Astarabad (2); and
A-2345.2, AR 3 dirhams (2, Astarabad & Damghan), average VF
condition, all identified by the consignor; retail value $700,

lot of 31 pieces, ex Jim Farr Collection $350 - 450

Timurid & Later

TIMURID: Timur, 1370-1405, LOT of 16 silver tanka and 2 copper
fulus: Silver: A-2374 (with Suyurghatmish): NM ND (1 pc); A-2386
(with Mahmud, all without date unless noted): Isfahan (1), Herat

(4), Kashan (1), Mardin (1), Qumm (1), Tabriz 794 (1); Yazd 797

(1), and without mint (4); and A-2387 (with Muhammad Sultan):

NM (1) Copper: A-2389, Samargand (2, dated AH785 and without
date); average circulated grade; retail value $825,

lot of 18 pieces, ex Jim Farr Collection $400 - 550
TIMURID: Timur, 1370-1405, LOT of 19 silver % tankas (also

called miris): Samargand AH783, 784, 785 (3), 790, 791 (2), 793,
794, 795, 897 (error for 798), 799 (2), 801, 806, and undated;
Mardin ND, and Kastamonu 807 (issued by the Isfandiyarids);
average circulated grade; retail value $650;

lot of 19 pieces, ex Jim Farr Collection $300 - 375

TIMURID: Shahrukh, 1405-1447, LOT of 11 silver tankas and 1
silver 1/3 tanka, struck before the reform in AH827/828: A-D2401

(2, Sabzawar & Sari); A-2401.1 (4, two of Abarquh 808, Yazd 808,
and NM ND); A-2402.1, countermarked on various hosts (3, all
without mint name); A-2404 (2, Kirman 824, and Samargand DM);
and A-2408, 1/3 tanka, type of Wastan mint, ND; retail value $425,
lot of 12 pieces, ex Jim Farr Collection $220 - 300

TIMURID: Shahrukh, 1405-1447, LOT of 27 silver tankas of the
reform type, A-2405: Astarabad AH829, 836, 840; Balkh 828;
Damghan 832, Herat 828 (2 pcs), 830, 837; Kashan (by style)
828; Khwarizm 832, Lahijan ND; Qazwin 844, Samargand 828,
829, 830, 840, 843, 845; Sari ND; Sabzawar 837; Sultaniya 839,
843; Tarom 834; and Yazd 830, 83x, 841; average Fine condition,
lovely general representation of this type; retail value $675,

lot of 27 pieces, ex Jim Farr Collection $325 - 400
TIMURID: LOT of 11 silver coins (tanka unless noted), and 2 gold
fractions, better rulers and scarce types: Khalil Sultan: A-2392:
AR Y, tanka, Samarqand AH707 (error for 808) Iskandar:
A-2398.2: type of Sari, with uncertain countermark; A-2399:
countermark, on Shahrukh dated AH811; Ulugh Beg: A-2413.1:
Herat ND; appear to be mount removed; ‘Abd al-Latif: A-2414:
Samargand 853 (weak date); A-2415: Samargand 854; Sultan
Mahmud: A-2455, NM ND, countermarked on Shahrukh tanka,
several later countermarks; Sultan Muhammad: A-2427,
countermarked; Sultan Mas’ud: A-2457: countermark, NM ND,
with 5 earlier countermarks on obliterated host; Sultan ‘Ali
A-2461: countermark, on uncertain host; Humayun: A-B246:, AR
light shahrukhi, type of Qandahar mint (3.95g); Sulayman Mirza:
AR-2646.3: AV 1/12 mohur, struck in Badakhshan, clipped down
to 1/24 mohur (0.38g); and Akbar: A-P2464, AV V4 ashrafi (1.16g),
Badakhshan type, AH96x; mostly VF, but some quite crudely
countermarked as usual; retail value $700,

lot of 13 pieces, ex Jim Farr Collection $400 - 500
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TIMURID: LOT of 22 silver tankas of later rulers: Sultan Husayn:
A-2432.2,:Astarabad AH896; A-2432.3: Astarabad 896, Herat
895(?), and Simnan ND; A-2434.1: NM ND; A-2434.2, Astarabad
909, and ND; A-2437, countermark without mint (4, various hosts);
A-2438, countermark, Astarabad; A-2439: countermark, Herat (2);
Muhammad b. Husayn: A-2440: Astarabad 903, and Astarabad
904; and A-2441, countermarked fath 904; Faridun Husayn:
A-2442.1: Astarabad ND; Badi’ al-Zaman: A-2445: Herat 911, on
uncertain host; and Sultan Ahmad: A-2452.2, Bukhara ND, and
Samargand ND; and A-2453, countermarked on type A-2454.2 of
Sultan Mahmud; mostly VF condition, a few nicer; retail value
$775; lot of 22 pieces, ex Jim Farr Collection $350 - 450

TIMURID: LOT of 19 silver tankas and 1 silver ¥4 tanka: Abu

Sa’id: A-2416.1: Samargand ND, Herat 863; A-2416.2:

Samargand 860; A-2417, countermark on various hosts: NM ND

(4), NM 873 (1); and A-2416B.2, V4 tanka, Astarabad ND; and
Abu’l-Qasim Babur: A-2422 (11, one with mint name Amul, the
others without mint, many different arrangements, all undated);
average VF condition; retail value $600,

lot of 20 pieces, ex Jim Farr Collection $280 - 350

TIMURID: LOT of 11 countermarked silver tankas from the later
rulers:, without mint & date unless noted: Timurid:A-F2440,

Sultan Husayn (4, two of Balkh mint); A-2453, Ahmad (2), A-2455,
Mahmud (2), A-2455G, unknown issuer (1), and A-2457, Mas’ud
(1); Aq Qoyunlu: A-2535, Rustam (1); average circulated grades,
retail value $450, lot of 11 pieces $220 - 280
TIMURID: LOT of 15 countermarked silver tankas from Sultan
Husayn (1469-1506), including one common mintless type of Abu
Sa'’id; the issues of Sultan Husayn include the mints of Astarabad
(1), Balkh (2), Herat (5), Marw (1, rare), Nishapur (1, very rare),
Simnan (2, rare), and Tun (1, very rare); average circulated grade,
retail value $475, lot of 15 pieces $200 - 260

SHIRVANSHAH & QARA QOYUNLU: LOT of 8 Shirvanshah and
11 Qara Qoyunlu silver coins, listed by rulers and Checklist
numbers: Shirvanshah: Ibrahim I: A-2469, Darband mint, ND;
Khalilullah I: A-2470, Shamakhi AH(8)32; Farrukhsiyar: A-2471.2,
Shamakhi 880, and 890; Mahmud b. Ghazi: A-2472, Shamakhi
907; and Ibrahim 1l: A-2473.1, Shamakhi 908, and DM; and
A-2473.2, Shamakhi 918; Qara Qoyunlu: Qara Yusuf, 2nd reign:
A-2478, Bidlis ND; Pir ‘Umar, rebel at Erzincan: A-2484, NM, 822,
countermark on uncertain host; Fulad Sultan: A-2488, NM ND;
Iskandar: A-2490, Mardin ND, Tabriz ND, and mint off flan ND;
and A-2492, countermark on earlier Shirvanshah tanka of
Shamakhi; and Jahanshah: A-2493, Lahijan ND (2 pcs), Tabriz
ND, and Timajan ND (very rare mint); average circulated grades;
retail value $740, lot of 19 pieces, ex Jim Farr Collection$350 - 450

AQ QOYUNLU: LOT of 25 silver coins, tanka unless otherwise
noted: Hamza: A-2506: NM ND (2, both style of Mardin); and
A-2507: Amid ND, and Mardin ND; Hasan: A-2512: Ani ND, and
Tabriz 882; A-2513: AR 2/3 tanka, NM ND (style of Tabriz);
A-2514: AR 1/3 tanka, ND ND; A-A2515: AR Y4 tanka, Shiraz ND;
and A-2516: countermark type, Urdu [8]76 (pierced); and Ya’qub:
A-2520: Sari ND; A-2521: AR 1/3 tanka, NM ND (2); A-A2522: AR
Ya tanka, NM ND; A-2522: Amid ND, Barfurushdih ND, Mardin ND,
Rasht ND, and Tabriz ND; A-2523: AR light tanka, Amul ND, and
Barfurushdih ND (2); and A-2524, countermarked, Kashan ND, on
tanka of Shahrukh, also Kashan mint; Tabriz ND, on Shahrukh
host, pierced; and Fuman ND, on earlier tanka of Ya’'qub; average
circulated grade, retail value $775, lot of 25 pieces,

ex Jim Farr Collection $350 - 450

AQ QOYUNLU: LOT of 16 silver coins of the later rulers, tanka
unless otherwise noted: Baysunghur: A-2526: Amid ND;
Rustam: A-2532: Tabriz AH899; A-2533: AR 2/5 tanka, Tabriz
ND; A-2354.1: AR light tanka, Barfurushdih ND; A-2534.2: AR light
tanka, Amul ND, and Sari ND (2), and A-2535: countermarked,
Tabriz 899, on obliterated host; Ahmad Gode: A-2537: NM ND;
Muhammad: A-2543: AR 2/5 tanka, ND 904; Alvand: A-2548: AR
2/5 tanka, Shiraz 904; and A-2549: AR light tanka: Sari ND; and
Murad: A-2553: AR fractional tanka, NM 908, and NM ND (2); and
A-2555: AR 1/3 tanka, anonymous, Kirman 907 (weak date);
average circulated grades; retail value $475,

lot of 16 pieces, ex Jim Farr Collection $350 - 450
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Shahs of Iran

Including Coins From The Dabestani Collection

589. SAFAVID: Isma’il I, 1501-1524, AR shahi (9.37g), Balkh, ND,
A-2576, very rare mint, nice even strike, lovely VF, RR,

ex Dabestani Collection $100 - 150

Balkh was the easternmost city conquered by Isma'il |, but held only
briefly, never again brought under Safavid control.
— (T

=

590. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AV heavy ashrafi (3.899g),
Tabriz, ND, A-A2593, 2 rim dings (one each side), VF, R,
ex Dabestani Collection $220 - 260
591. SAFAVID: Tahmasp |, 1524-1576, AV % mithqal (2.299g),

Shahabad, AH981, A-N2593, “8" of date obscured by one of two
raised pellets, similar to the silver coins dated 979 of this mint,
probably unpublished in gold, VF-EF, RRR,

ex Dabestani Collection $400 - 500

Shahabad was the birthplace of Shah Tahmasp I, located in the
region of Isfahan, so far reported only for silver coins dated AH979
(e.g., in our Auction 25, Lot 714).

592. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AV 1/6 mithgal (0.77g), Shiraz,
AH930, A-2592A, full date, VF-EF, RR,

ex Dabestani Collection $150 - 200

Another example, also of Shiraz AH930, was in our Auction 27, Lot
789 (0.79g), but was listed as 7 mithqal, with the idea of 1/6 mithqal
only hypothesized at that time, now confirmed by multiple examples.

593. SAFAVID: ‘Abbas |, 1588-1629, AV 2 mithqgal (9.11g), Simnan,
ND, A-2626, very rare mint for Safavid gold, struck from worn dies,
VF-EF, RR, ex Dabestani Collection $600 - 700
O s
594. SAFAVID: ‘Abbas I, 1588-1629, AV double heavy ashrafi (7.68g),

Kashan, AH1004, A-Y2629, extremely rare denomination, so far
reported only for Khazana and Qazwin, and we can now add
Kashan to the list of known mints, nice even strike, VF, RRR,

ex Dabestani Collection $500 - 700
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SAFAVID: Tahmasp Il, 1722-1732, AR abbasi, Tabriz, AH1153
(sic), A-2689.1, KM-303, superb bold strike, very rare in this

quality, the finest we have seen, plus the error (1153 for 1135 in

the date)! NGC graded MS65, R, ex Dabestani Collection$150 - 200

SAFAVID: LOT of 12 silver coins of Sultan Husayn, and 2 silver
Hotaki rupees: Sultan Husayn: AR rectangular 5 shahi: Tabriz

1127 and 1129; AR abbasi: Ganja 1123 and 1133, Iravan 1132

and 1133, Isfahan 1131, Mashhad 1132, Nakhjavan 1133, and
Qazwin 1131; and AR 2 shahi: Tabriz 1133, and Tiflis 113(1); and
Hotaki: Mahmud Shah, AR rupi, Qandahar ND (2 pcs);

retail value $525, lot of 14 pieces, ex Jim Farr Collection$240 - 300

SAFAVID: LOT of 14 silver coins, various denominations:
Anonymous Partisans: AR tanka (Sari ND): Isma’il I: AR shahi
(Herat 916, and NM ND); AR %4 shahi (Baghdad ND); and AR

tanka (NM ND); Tahmasp I: AR shahi (Shiraz 947 [2], Kirman

979, and Mashhad ND); AR %z shahi (Barfurushdih [2]); and AR
tanka (Amul ND); Isma’il ll: AR 2 shahi (Qazwin 984); and
Muhammad Khudabanda: AR 2 shahi (Qazwin 992); average
circulated grade, many with some weakness; retail value $465,

lot of 14 pieces, ex Jim Farr Collection $220 - 280
SAFAVID: LOT of 11 Safavid and 1 Timurid silver coins: Safavid:
Tahmasp I: AR shahi, Astarabad ND; and AR % shahi,

Barfurushdih ND, and Herat ND; ‘Abbas I: AR 2 shahi, Huwayza

ND (2), and Tabriz AH103x; Safi I: AR abbasi, MM DM; Abbas II:

AR abbasi, Tabriz (106)6, and MM 1057; and AR “5 Shahi”, 19th
century Armenian imitation of Iravan 1071; Sulayman I: AR
mahmudi, Huwayza 1089; and Sultan Husayn: AR abbasi, Tabriz
1131; and Timurid: Sultan Husayn, AR tanka, Herat DM/ND; all
identified in flips or holders, average F-VF condition;

retail value $400, lot of 12 pieces,

ex Dabestani Collection $200 - 260
SAFAVID, AFSHARID, QAJAR: LOT of 28 silver coins, various
denominations, better items noted: Safavid: ‘Abbas | (1, Dezful
mint); Safi | (3), ‘Abbas Il (3, including Ardabil 1057 abbasi);
Sulayman | (1, Nakhjavan 1097); and ‘Abbas IlI (1, Isfahan 1145);
Afsharid: Nadir Shah (4, including double rupi of Nadirabad DM);
Ibrahim (1, pre-reform anonymous); ‘Adel Shah (1), and Shahrukh
(1, double rupi, Mashhad 1162); and Qajar: Fath Ali Shah (7,
including Khuy 1240, 1242, 1244, and 1247); Muhammad Shah

(1); and Nasir al-Din Shah (4); average VF condition, a few more
attractive; retail value $950, lot of 28 pieces,

ex Jim Farr Collection $450 - 600
AFSHARID: Shahrukh, LOT of 16 silver coins, including many
scarce pieces: A-2771: (as Viceroy in Herat) AR rupi, Herat
AH1153 (3), 1157 (1), and DM (3); A-2773: AR double rupi,
Mashhad 1161, very clear date; A-2774: AR rupi, Herat 1161,

1162, and DM (2); and A-2776: AR abbasi, all of the rare mint of
Ganja, 1163, 1164, 1165 (2), and 1166; all identified in flips,
average F-VF condition; retail value $825, lot of 16 pieces,

ex Dabestani Collection $450 - 550
AFSHARID: LOT of 27 silver coins: Nadir Shah: A-2747, AR 6
shahi: Isfahan (9), Mashhad (4), and Tabriz (4) (all but one with
legible date); and A-2744, AR rupi: one each of Isfahan, Mashhad,
and Tabriz, all with legible date; average F-VF condition; Adel
Shah: A-2760, AR abbasi: Isfahan 1160 (2), Qazwin 1160 (2), and
DM (1); and Shiraz DM (1), mostly VF; and Amir Arslan Khan:
A-2768, AR abbasi: Tabriz DM (1), nice VF; all identified in flips or
envelopes; retail value $680, lot of 27 pieces:,

$400 - 500

ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AV mohur (10.75g), Kirman,
AH(11)74, A-2787, type B, with mint epithet Dar al-Iman, and with
the standard couplet on the obverse, date on obverse, mint on
reverse; early style, without the phrase ya karim, mount removed,
F-VF, RRR, ex Dabestani Collection $1,200 - 1,600
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603.

604.

605.

606.

607.

608.

609.

Possibly unique, not in any of the standard publications and none
on CoinArchives or Zeno. Almost all known examples of this RRR
type B mohur of Karim Khan are from the mint of Shiraz, apparently

ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AV %2 mohur (5.45g), Shiraz,
AH1187, A-2789, type D, bold strike, EF , ex Dabestani Collection,
ex Richard Accola Collection $280 - 325

ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AV ¥ mohur (2.70g), Kashan,
AH1190, A-2791, polished, VF , ex Dabestani Collection $140 - 170

Lal

ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AV % mohur (2.74g), Kashan,
AH1190, A-2791, KM-525.2, attractive strike, without any
weakness, EF , ex Dabestani Collection $180 - 250

e

ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AV %4 mohur (2.70g), Kirman,
ND, A-2791, scarce mint for Karim Khan, especially in gold,
EF, R, ex Dabestani Collection $200 - 260

ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AV ¥4 mohur (2.74g), Qazwin,
AH1190, A-2791, KM-525.5, VF, ex Dabestani Collection $170 - 200

ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AV %2 mohur (2.74g), Yazd,
AH1189, A-2791, reverse design in 8-petal flower, EF ,
ex Dabestani Collection $160 - 200

ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AV ¥4 mohur (2.70g), Yazd,
AH1192, A-2791, type C, intricate reverse design, AU,
ex Dabestani Collection $180 - 240
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ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AV % mohur (2.72g), Shiraz,
AH1182, A-2792, Shi'ite kalima obverse, wonderful bold strike,
AU , ex Dabestani Collection $240 - 300

ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AV Y mohur (2.70g), Tabriz,
AH1188, A-2792, Shi'ite kalima obverse, struck with worn reverse
die, EF , ex Dabestani Collection $180 - 220

ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AV % mohur (2.74g), Tabriz,
AH1189, A-2792, type D, VF-EF, ex Dabestani Collection$170 - 200

ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR rupi (11.41g), Rasht,

AH1173, A-2793, type A, likely a presentation issue due to its

much broader flan, well-executed strike, and sign of mount,

as these were expected to be worn on the owner’s clothing,

bold choice VF, RR $120 - 150

ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR abbasi (4.58g), Yazd,

AH1186, A-2800, special presentation issue, with toothed petals

on reverse, overstruck on an earlier abbasi (likely of the Safavid
Sultan Husayn), well centered on unusually broad flan, never
mounted, AU, RRR $150 - 200

Another example of this type was sold in our Auction 13, Lot 873.

ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR abbasi (4.71g), al-Basra

Umm al-Bilad, AH1190, A-2801, type D, VF, RR $120 - 150
ZAND: Karim Khan, 1753-1779, LOT of 30 silver coins:

AR abbasi: Isfahan AH1177, 1178, 1181, and DM; Kashan 1174,
1177 (3), DM (2), and blundered date; Qazwin 1175, and 1177;
Rikab 1174, and 1175; Shiraz 1176, and 1179 (2); Tabriz 1177,
1180, and 1182; and Yazd 1179, and 1181; AR double abbasi:
Isfahan DM; Kirman ND; Qazwin 1184; Shiraz 1183; and Tabriz
1182; and AR rupi: Mazandaran 116x; an attractive group with an
average of VF condition and a few nicer; retail value $1150,

lot of 30 pieces, , ex Dabestani Collection $600 - 750
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617. ZAND REBELS: Taqgi Khan Bafqi, 1785-1787, AR rupi (11.30g),
Yazd, ND, A-B2826, Zand couplet on obverse, 6-point star instead
of the ruler’'s name at the top of the reverse, thus an issue of Taqi

Khan, pleasing F-VF, RRR, ex Dabestani Collection $140 - 180

618. QAJAR: Muhammad Hasan Khan, 1750-1759, AV . mohur
(2.759), Tabriz, AH1171, A-2826, KM-505, lustrous bold strike,

PCGS graded AU58 , ex Dabestani Collection $200 - 300

619. QAJAR: Muhammad Hasan Khan, 1750-1759, AR rupi (11.60g),
Mazandaran, AH1169, A-2827, superb strike, choice VF-EF ,

ex Dabestani Collection $120 - 160

620. QAJAR: Agha Muhammad Khan, 1779-1797, AV V4 toman
(2.869g), Rasht, AH12xx, A-2835, about 25% flat strike, VF ,

ex Dabestani Collection $160 - 190

621. QAJAR: Agha Muhammad Khan, 1779-1797, AV V4 toman
(2.82g), Kashan, ND, A-2835, type C, minor weakness,

$190 - 220

622. QAJAR: Agha Muhammad Khan, 1779-1797, AV V4 mohur
(2.72g), Kashan, AH1201 (sic), A-2837, type A, in the name of ‘Ali
b. Musa al-Rida, mint, epithet dar al-mu’'minin & date on reverse,

AU, RR, ex Dabestani Collection $200 - 260

Until now, AH1200 was the latest date | had confirmed for this type.

—_—

623. QAJAR: Agha Muhammad Khan, 1779-1797, AR 12 shahi
(9.08g), Isfahan, AH1199, A-2847, date repeated twice on

reverse, VF, RRR, ex Dabestani Collection $130 - 160

Although this type relatively available for the mints of Mazandaran &
Astarabad, it is extremely rare for Isfahan, used there briefly during
the year AH1199.
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QAJAR: Baba Khan, 1797, AR riyal (11.11g), Khuy, AH1212,
A-2853, somewhat cleaned, nicely preserved, decent strike,
VF, RR, ex Dabestani Collection $130 - 150

QAJAR: Baba Kahn, 1797, AR % riyal (4.31g), Shiraz, AH(1)211,
A-2856, clipped down to the weight of the former abbasi, polished,
VF, RR, ex Dabestani Collection $100 - 130

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV 'z toman (2.99g), Rasht,
AH1213, A-2858, type R, with the first legend of Fath ‘Ali Shah,
which means “from Fath ‘Ali came the royal coins of gold,”
excellent strike without any weakness, VF-EF, RR,

ex Dabestani Collection $300 - 350

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV ' toman (3.08g), Tehran,
AH"1321" (error for 1213), A-2858, obverse phrase amadeh az
fath-i ‘ali sekkeh be-zar-e shahi (“from Fath ‘Ali came the royal

coins of gold”), EF, RRR, ex Dabestani Collection $350 - 425

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV i toman (1.54g), Dar
al-'lbada Yazd, AH1212, A-2858A, this is probably the first known
example of this denomination for type R, added to the Checklist of
Islamic Coins, thanks to this piece, F-VF, RRR,

ex Dabestani Collection $300 - 400

Obverse text “amadeh az fath-i ‘ali sekke be-zar-e shahi” (“from
Fath ‘Ali came the royal coins of gold”), mint & date on reverse.

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (5.97g), Tehran,
ND, A-2859, type S1, reverse in plain circle, AU, R,

ex Dabestani Collection $400 - 500

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (6.05g), Tehran,
ND, A-2859, type S1, reverse in plain circle, choice EF, R,
ex Dabestani Collection $400 - 500
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631. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (6.07g), Yazd,
AH1213, A-2859, type S1, reverse in ornamental lobated square,
3 circles of dots around, VF-EF, R,

ex Dabestani Collection

.'»"”:‘.I . :

$450 - 550

632. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (6.07g), Tehran,
AH1217, A-2860C, type S2, reverse within scalloped border,

boldly clear date, EF-AU, RR, ex Dabestani Collection ~ $450 - 600

633. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (6.09g), Isfahan,
AH1218, A-2860C, type S2, reverse within scalloped border,

3 circles of dots around, EF-AU, RR,

ex Dabestani Collection $450 - 600

634. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (5.72g), Shiraz,
AH1221//1221, A-2860F, type T1, lovely example, very slightly

uneven surfaces, EF, RR, ex Dabestani Collection $500 - 650

Type T1 is probably the rarest circulating gold coin issued during
the long reign of Fath ‘Ali Shah.

e,

635. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (5.71g), Yazd
(AH1221), A-2860F, type T1, lovely example, date confirmed by
die-link on CoinArchives, AU, RRR,

ex Dabestani Collection $400 - 450

636. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (6.09g), Tehran,
AH1219, A-C2860, type S2, nice strike, tiny testmark from use in

India, VF-EF, RR, ex Dabestani Collection $450 - 500

Most specimens of the short-lived types S2 and T1 came from a
hoard from about 2012, now thoroughly dispersed.
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QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.65g), Isfahan,
AH1232, A-2863, type W, slight weakness towards the rim, decent
strike, EF , ex Dabestani Collection $300 - 375

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.55g), Tabriz,
AH1232, A-2864, type W, touch of minor weakness, actually quite
attractive, EF , ex Dabestani Collection $260 - 300

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.589),
Hamadan, AH1239, A-2865, type W, very scarce mint for this
type, VF-EF, R, ex Dabestani Collection $325 - 400

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.579), Isfahan,
AH1231, A-2865, type W, VF-EF $220 - 280

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.58g), Isfahan,
AH1232, A-2865, type W, slight weakness near the rim, EF-AU ,
ex Dabestani Collection $220 - 260

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.58g), Isfahan,
A-2865, type W, date almost certainly 1232, but with die damage
around the final digit, so it resembles 1238, EF ,

ex Dabestani Collection $220 - 260

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.57g), Khuy,
AH1232, A-2865, type W, VF , ex Dabestani Collection  $300 - 375
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QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.56g),
Kirmanshahan, AH1231, A-2865, type W, date engraved as 2231
(typo!), bold strike, EF , ex Dabestani Collection $300 - 375

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.61g), Shiraz,
AH1233, A-2865, series W, some weakness, bold mint & date,
EF , ex Jim Farr Collection $240 - 300

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.56g), Shiraz,
AH1233, A-2865, with mint epithet Dar al-'llm, some weakness by
the rim, EF , ex Dabestani Collection $240 - 300

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.63g), Shiraz,
AH1233, A-2865, type W, with mint epithet Dar al-'llm, some
weakness near the rim, EF-AU , ex Dabestani Collection $220 - 260

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.57g), Shiraz,
AH1233, A-2865, type W, some weakness towards the rim, EF ,
ex Dabestani Collection $220 - 260

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.57g), Shiraz,
AH1233, A-2865, considerable weakness all around the rim, EF ,
ex Dabestani Collection $240 - 300

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.61g), Shiraz,
AH1234, A-2865, type W, EF , ex Dabestani Collection  $260 - 350
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QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.57g), Shiraz,
DM, A-2865, type W, about 15% flat strike, EF ,

ex Dabestani Collection $220 - 260

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.55g), Tehran,
AH1239, A-2865, type W, minor surface unevenness, bold strike,
choice EF , ex Dabestani Collection $240 - 300

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (5.61g), Yazd,
AH1233, A-2865, KM-753.13, a superb mint state example!
PCGS graded MS63 , ex Dabestani Collection $250 - 350

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.59g), Yazd,
AH1233, A-2865, KM-753.13, a lovely mint state example!
PCGS graded MS62 , ex Dabestani Collection $250 - 350

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.59g), Yazd,
AH1233, A-2865, one testmark on the reverse, bold strike, EF ,
ex Dabestani Collection $240 - 300

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.59g), Yazd,
AH1235, A-2865, type W, lightly crinkled, VF-EF ,

ex Dabestani Collection $260 - 325
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QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman (4.13g), “Yazd”,
ND, A-2865, type W, mid to late 19th century jeweler’s copy, fine
style, EF, R, ex Dabestani Collection $200 - 260

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV keshvarsetan (3.43g),
Tehran, AH124x, A-2870, VF, S, ex Dabestani Collection $200 - 260

659.

A Superb Presentation Toman, PCGS MS62
ex Dabestani Collection

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV presentation toman
(4.599), Isfahan, AH1245, A-2871, KM-763, portrays the king
seated on throne, with medallion bearing the ruler's name to the

left // mint & date in fancy border, a superb quality example!

PCGS graded MS62 (Gold Shield NFC Secure Holder), RRR,

ex Dabestani Collection $3,000 - 4,000

Portrait presentation coins were issued by Fath Ali Shah from 1245
until 1250, retaining the sahebqirani standard of 4.61g in 1245, then
reduced to the keshwarsetan standard of 3.45g either late in 1245
or in 1246, retained until the last issues in 1250. This example was
previously sold in January 2015 in our Auction 21 (Lot 573).

660.

661.

Additional Presentation Issues of Fath 'Ali Shah

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR riyal (10.45g), Tabriz,
AH1222, A-2880A, KM-689, type C, presentation issue,
distinguishable from circulation issue by its full strike and hand-cut
reeded edge, VF-EF, RR $250 - 300

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR " riyal, A-2882A,
KM-685, presentation issue struck with collar and hand-cut reeded
edge, a boldly struck and lovely toned example!

PCGS graded MS63 , ex Dabestani Collection $400 - 500
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QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR Y4 riyal, Tabriz, AH1225,
A-2882A, KM-685, special presentation issue, with oblique

reeding, lovely iridescent toning, perhaps the finest we have seen,
NGC graded MS62 , ex Dabestani Collection $350 - 450

QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR riyal (9.239g), Tabriz,
AH1238, A-2886, type D, fabulous strike, perhaps intended as a
presentation coin (but hand struck, without a collar),

choice EF-AU , ex Dabestani Collection $100 - 150
QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, LOT of 53 silver riyals and
girans, with the following mints and dates: Isfahan AH1214, 1227,
DM (4); Kashan 1213, 1215 (2), 1223, 1233, 1242, and DM;
Kirmanshahan 1215, 1225, 1247, and DM, Qazwin 1222, 1229,
1232, 1233, and DM (3); Mashhad 1223, 1224, 1234 (2), 1244,
1248, and DM; Rasht 1219, 1221 (2), 1226, 1228, 1233, 1234,

and DM (2); Shiraz 1234; Tabaristan DM, Tabriz 1213 (2), 1222,
1240, 1242, and DM; Tehran 1243 (2), and DM; and Yazd DM, all
identified in flips or envelopes, about 10 pieces mounted or holed,
the rest average Fine condition; retail value $1200,
lot of 53 pieces, ex Dabestani Collection

$600 - 800

QAJAR: Muhammad Shah, 1837-1848, AV toman (3.43g),
Mashhad Mugaddas, AH1261, A-2903, uneven surfaces,

VF , ex Dabestani Collection $180 - 200

QAJAR: Muhammad Shah, 1837-1848, AV toman (3.37g),
Tabriz, AH1255, A-2904, slightly wavy surfaces, VF ,
ex Dabestani Collection, ex. Robert Pelletreau collection $200 - 260

QAJAR: Muhammad Shah, 1837-1848, AV toman (3.42g),
Tehran, AH1256, A-2904, with mint epithet Dar al-Khilafa, EF ,
ex Dabestani Collection $200 - 260

QAJAR: Muhammad Shah, 1837-1848, AV toman (3.389),
Tehran, AH1256, A-2904, slightly crinkled, lovely full strike, VF ,
ex Dabestani Collection $180 - 240

48

669.

670.

671.

672.

673.

674.

675.

QAJAR: Muhammad Shah, 1837-1848, AV toman (3.489),

Tehran, AH1258, A-2904, “8" of date recut over "7", bold strike,

EF , ex Dabestani Collection $200 - 260
QAJAR: Muhammad Shah, 1837-1848, LOT of 59 silver coins

(55 girans and 4 half girans): Astarabad AH1256, Isfahan 1252

(2), 1254, 1255, 1259 (2), and DM, plus one half giran DM;
Kirmanshahan 1255 (2), 1256 (2), 1257, 1258, and DM; Mashhad
1255, 1256 (2), and 1261; Rasht 1255 (2), 1256, and 1261; Shiraz
1252, 1253, 1255 (2), and 1258; Tabaristan 1258; Tabriz 1254

(2), 1255 (4), 1256, and 1259, and half giran DM; Tehran 1252,
1255 (2), and DM (3); also half giran 1255, and DM; and lion &

sun type 1262 (VF) and DM (2); and Yazd 1252, 1253, 1254, 1255
(2), 1256, and DM, average Fine, a few nicer, mostly average

strike, very few with mount removed; retail value $1450,
lot of 59 pieces, , ex Dabestani Collection

< A

$650 - 850

S

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.43g),
Mashhad, AH1280, A-2921, VF-EF ,

ex Dabestani Collection $200 - 240

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.469),
Mashhad, AH1281, A-2921, one testmark on the obverse, AU,
ex Dabestani Collection $200 - 260

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.46g),
Qazwin, AH1264, A-2921, struck during the first year of his reign,
date in tiny numbers above the “B” of darb, VF, R,

ex Dabestani Collection $220 - 280

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.42g),
Qazwin, AH1268, A-2921, lovely design, superb strike, choice AU,
R, ex Dabestani Collection $300 - 400

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.41g),
Qazwin, AH1269, A-2921, “9" of date retrograde, VF ,

ex Dabestani Collection $190 - 220
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QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.469),

Qazwin, AH1271, A-2921, ornate obverse design, with the word
qajar in central square, ruler's name & title in the 4 panels around,
EF, R, ex Dabestani Collection $220 - 280

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.479),
Qazwin, ND, A-2921, both sides within wreath, seated lion above
reverse field, scarce mint, AU, S, ex Dabestani Collection$200 - 260

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.52g), Rasht,
AH1265, A-2921, with mint epithet Dar al-Marz, superb strike on
broad flan, 1 tiny testmark on obverse, EF ,

ex Dabestani Collection $200 - 260

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.42g), Rasht,
AH1274, A-2921, VF-EF , ex Dabestani Collection $180 - 220

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.34g), Rasht,
AH1277, A-2921, mount removed, EF ,

ex Dabestani Collection $180 - 200

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.44g), Rasht,
AH127x, A-2921, EF-AU , ex Dabestani Collection $220 - 260

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.45g), Rasht,
AH1280, A-2921, KM-853.8, with mint epithet dar al-marz,
bold strike, EF-AU , ex Dabestani Collection $220 - 260

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.47g),
Tabaristan, AH1272, A-2921, mount removed, bold strike, EF ,
ex Dabestani Collection $180 - 220
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QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.42g),
Tabaristan, AH1280, A-2921, slightly off center, bold strike, AU,
ex Dabestani Collection $200 - 260

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.45g),
Tabaristan, AH(1)280, A-2921, KM-853.10, one testmark, EF-AU ,
ex Dabestani Collection $200 - 260

ARG

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.44g),
Tabaristan, AH1281, A-2921, one testmark, nice strike, EF ,
ex Dabestani Collection $240 - 280

T

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.00g),
Tabriz, AH1265, A-2921, bold strike, clipped at the edge, EF,
ex Dabestani Collection $160 - 180

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman, Tabriz,
AH(12)66, A-2921, “damage” (actually, light waviness),
PCGS graded AU details , ex Dabestani Collection $180 - 220

Incorrectly described on the slab as A-2865 of Fath ‘Ali Shah.

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.379g),
Tabriz, AH1271, A-2921, one testmark on reverse, perhaps from
circulation in India, EF , ex Dabestani Collection $190 - 220

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.08g),
Tabriz, AH1271, A-2921, mount removed, Fine ,

ex Dabestani Collection $180 - 200

QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.469),
Tabriz, AH1271, A-2921, minor weakness, one testmark, decent
strike, VF-EF , ex Dabestani Collection $200 - 260
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692. QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.40g),
Tehran, AH1285, A-2921, superb strike, without any weakness,
rarely encountered in this quality, EF-AU ,
ex Dabestani Collection $240 - 300

693. QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV 2 toman, Mashhad,
AH1281, A-2924, KM-864, toughra obverse, containing standard
royal text, all with wreath, mint on reverse, also within wreath, date
on both sides, some weakness along the wreaths,

PCGS graded MS62, R, ex Dabestani Collection $1,000 - 1,300

694. QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV 2 tomans (6.899),
Mashhad, AH1281, A-2924, toughra within wreath, special issue,
one-year type, dated both sides, choice AU, R,
ex Dabestani Collection $1,000 - 1,300

695. QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman (3.43g), Rasht,
AH1272, A-2925, KM-861, portrait obverse, as on the silver giran
and half giran, sun & lion above the reverse, bold strike,
clear date, EF, RRR, ex Dabestani Collection $900 - 1,200

Almost all known examples of this type were struck at Tehran, the
capital, with just a very few reported for Astarabad and Rasht.

696. QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR giran (5.379g),
Tehran, AH1265, A-2927, KM-824, special issue of finest quality
presumably intended as a presentation issue to the officials who
helped his accession and return to Tehran from Tabriz, apparently
unpublished (cf. Rabino-626 for another present ion type of
Tehran 1265), choice EF, R, ex Dabestani Collection $120 - 180

697. QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR giran (4.72g),
Tehran, AH1288, A-2938L, broad flan, blank outer margins on
both sides, special issue for decorative and donative purposes,
mount removed, VF, RRR, ex Dabestani Collection $130 - 160

Previously unreported date for this exceptionally rare type.
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QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, LOT of 42 silver girans of
the following mints: Astarabad (3), Hamadan (7), Isfahan (6),
Kirman (1), Kirmanshahan (2), Mashhad (3), Rasht (3), Shiraz (5),
Tabaristan (3), Tabriz (6), and Tehran (2); most with legible date,

all identified in flips or envelopes by the consignor; about 5 pieces
with mount removed, the rest average F-VF condition;

retail value $750, Lot of 42 pieces,

ex Dabestani Collection $400 - 500
QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, LOT of 18 silver girans &
fractions of better types: Standard half giran: Astarabad AH127x,
Hamadan 1275, Kashan 128x, Kirmanshahan DM, Shiraz 12xx,
Tabriz 1275, and Tehran 1275 (2), average Fine condition;
Standard quarter giran: Tehran 1274 and DM, average Fine;
Portrait half giran: Tehran 1272, 1273 (2), 1274, and DM,

average VF; and Transitional giran: types KM-844 (2) and
KM-845.3 (1), all three with mount removed,; retail value $580,

lot of 18 pieces, ex Dabestani Collection $300 - 375

The Caucasus

GANJA: Muhammad Hasan Khan, 1760-1780, AR abbasi

(2.90g), Ganja, AH1189, A-2944, obverse legend ya saheb
oz-zaman, struck to the lighter standard (therefore rare for this
date), VF-EF, R, ex Jim Farr Collection $100 - 130
GANJA: Muhammad Hasan Khan, 1760-1780, LOT of 6
contemporary imitative half abbasis of type A-B2944, dated

AH1184 (2), 1186 (3), and illegible dated (1), totally blundered
obverse couplet, thus either an emergency issue or a jeweler’s
imitation, found in a hoard group with terminal date of AH1192,

with similar adhesion and discoloration, average circulated grade,
some with light adhesions, retail value $600,

lot of 6 pieces $260 - 350
GANJA: Muhammad Hasan Khan, 1760-1780, LOT of 5 silver
abbasis of type A-2944, ya saheb oz-zaman obverse, all dated
AH1191, all decent strike in EF condition, lovely group.

retail value $500, lot of 5 pieces $240 - 300
GANJA: Muhammad Hasan Khan, 1760-1780, LOT of 7 silver
abbasis, type A-A2944, dated AH1184, 1185 (2), and 1186 (2), all

in the range of about 3.70g, and one dated 1188 of the reduced
standard of about 3.40g, average VF-EF, plus one example with
much hornsilver of minimal value, retail value $480,

lot of 7 pieces $200 - 300
GANJA: Muhammad Hasan Khan, 1760-1780, LOT of 6 silver
abbasis of type A-H2944, Zand couple obverse, dated AH1188

(2), 1189 (3), and error date 1179 (for 1189), all in VF-EF

condition (some very light adhesions on the error date piece);

retail value $475, lot of 6 pieces $200 - 260
GANJA: Muhammad Hasan Khan, 1760-1780, LOT of 10 silver
abbasis of type A-2944, ya saheb oz-zaman obverse, all dated
AH1191, average VF-EF condition, but most with some light
adhesions or a touch of hornsilver, retail value $500,

lot of 10 pieces $200 - 260
GANJA & SHIRVAN: LOT of 5 silver abbasis of Ganja and 3 silver
tankas of Shirvan: Ganja: type A-H2944, dated AH1188 (2) and
1189 (3); Shirvan: A-2955, dated 1188 (1) and 1189 (2); average
VF and better, but some with light adhesions or light hornsilver, all
from a hoard of about 60 pieces in all; lot of 8 pieces  $200 - 260

s

SHEKI: Hajji Chelebi Khan, 1747-1797, AR abbasi (1.889),
Nukhwi, AH1209, A-2948A, ya saheb oz-zaman obverse, possibly
with the evocation ya karim above the reverse, bold strike, full mint
& date, EF, RRR, ex Jim Farr Collection $180 - 240

No example of this type is posted on Zeno or CoinArchives (the
AH1202 example on Zeno is a later type, actually dated 122x).
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SHEKI: Mehmet Hasan Khan, 1797-1802, AR abbasi (1.279g),
Nukhwi, AH1214, A-2949, bold mint & date, VF, RR,

ex Jim Farr Collection $80 - 120

Clipped down from the standard of about 2.2g, either to “create” a

half abbasi to facilitate a payment, or outright theft.

SHEKI: Mehmet Hasan Khan, 1797-1802, AR abbasi (2.24g),
Nukhwi, AH(1)216, A-2949, bold mint & date, choice VF, RR,
ex Jim Farr Collection $100 - 150

SHEKI: Mustafa Khan, 1802-1806, AR abbasi (2.23g), Nukhwi,
AH1220, A-2950, Zand couplet obverse, clear date, VF, RR,
ex Jim Farr Collection $100 - 150

CAUCASIA: LOT of 14 silver and 1 copper coin: Shirvan A-A2945
(2 pcs, Shamakhi AH1177 and 1178); A-2945 (Shamakhi 1200);
A-2946A (AE fals, Shamakhi 1205); and A-2947 (3 pcs, Shamakhi
1216 [pierced], 1227, and 1230); Sheki Khanate: A-2949 (4 pcs,
1214 [pierced}, 1217, and two with 121x); and A-2950 (3 pcs,
AH1219 [pierced], 1220, and 122x [pierced]); and Karabakh:
A-2964 (Panahabad 1237, crude strike as always); average VF,

but most are crudely struck as almost always; retail value $840,

lot of 15 pieces, ex Jim Farr Collection $350 - 450

Later Central Asia & Afghan

SHAYBANID: Abu’l Ghazi ‘Ubayd Allah, 1st reign, 1512-1513,
AR tanka (4.98g), NM, AH918, A-R2982, VF, RR,

ex Jim Farr Collection $100 - 150

SHAYBANID: ‘Abd Allah II, 1583-1598, AV 1/12 Indian mohur
(0.92g), NM, AH99x, A-2994, usual weakness, rarer than the 1/2
mithqgal of about 2.3g, EF , ex Jim Farr Collection $100 - 130

The 1/12 Indian mohur was equivalent to 1/5 mi.

SHAYBANID: LOT of 13 silver coins and 1 copper, plus 5 copper
damris of the Torkhans: Muhammad Shaybani (2, Herat AH914
and 915); Kuchkunji (Bukhara ND, early weight, 5.15g); ‘Ubayd
Allah (2, Balkh 940, and Samargand 942); ‘Abd al-Latif, Nawruz
Ahmad (Balkh 959); Pir Muhammad (Balkh ND); Iskandar (3);
‘Abd Allah Il (copper, Samargand 999; ‘Abd al-Amin, and
Muhammad Ibrahim (dated 1008); and Torkhans: type A-2467,
AE damri, Tatta 982, 983, 986, 988, and 989; average VF, some
better, early rulers well struck, later ones with the usual weakness;
retail value $725, lot of 19 pieces,

ex Jim Farr Collection $350 - 450

51

715.

716.

717.

718.

719.

720.

721.

KAZAKHS OF TASHKENT: Tursun Muhammad, before 1613

until 1628, AR tanka (4.36g), Tashkent, ND, A-R3008,

Zeno-45216 (this piece), decent strike for this type, VF, RRR,

$200 - 260

JANID: ‘Abd al-Mu’min Khan, 1747-1751, AV tilla (4.50g), NM,
$375 - 450

e
MANGHIT OF BUKHARA: Muzaffar al-Din, 1860-1886, AV tilla
(4.55g), Bukhara, AH1296//129-, A-3038, obverse date last digit
omitted, VF-EF $170 - 200
KHOQAND: LOT of 12 silver and 4 copper coins (silver unless
noted); Muhammad ‘Umar (2, both undated, RR); Khudayar, 1st
reign (AE puls, Ferghana mint, ND); Muhammad Malla (AE pul,
AH1277); Khudayar, 2nd reign, 1277, Sayyid Sultan (4, silver, two
pieces dated 1280, the other 1281, and AE pul, dated 1280);
Khudayar, 3rd reign (5, silver dated 1282, 1283, 1284 and 1286;
and AE pul, undated); and Muhammad Fulad (2, both dated 1292,
one with loop attached, R); average circulated grade;
retail value $625, lot of 16 pieces,
ex Jim Farr Collection $300 - 400

CENTRAL ASIA: LOT of 23 coins, silver unless noted: Amir of
Qunduz: Anonymous copper coins (9), all with the deer obverse,
some with countermarks, including mints of Hisar, Qunduz and
Tirmidh (all in better quality); Janid: Bagi Muhammad Khan (3),
Wali Muhammad, and in the name of the Mughal Shah Jahan |;
Arabshahid: Hajji Muhammad Khan; Manghit of Bukhara: silver
(2, dated 1233 & 1319) and copper (2, dated 1241 & 1336); and
Khans of Khiva: Muhammad Amin Khan, copper dated 1271;
Sayyid Muhammad, copper 1278; and Sayyid Muhammad Rahim,
silver (2, 1305 and 1311); average circulated grades;
retail value $625, lot of 23 pieces,

ex Jim Farr Collection

CENTRAL ASIA: LOT of 26 regular copper coins (“dangi”
denomination) and 5 bar fulus (stamped on a piece cut from a

bar): Dangi: many types, struck from the 1420s to about the

1530s, including the mints of Andigan, Bukhara, Marw,

Samargand, Qarshi, Tashkent, and Urdu (some are
countermarked), 26 pieces, average circulating grade; and “bar”
fulus, (5) very crudely struck, probably 17th/18th century but
labeled 16th century by the consignor, one from the mint of Balkh,
the rest without mint name, average VF; retail value $450,

lot of 31 pieces, ex Jim Farr Collection $180 - 240
DURRANI & BARAKZAY: LOT of 12 Durrani, 1 Alikozay, & 10
Barakzay silver coins, including some better coins noted here:
Durrani: Ahmad Shah of Derajat year 23; Taimur, Mashhad ND;
Fath Jang, Kabul ND; Mahmud, posthumous issue of Bhakhar (4,

all with the British lion on the reverse), the rest common types;
Alikozay: Herat 1264 (nearly EF); and Barakzay: common types;
nearly all in VF condition, a few nicer; retail value $700,
lot of 23 pieces, , ex Jim Farr Collection

$280 - 350

$325 - 400
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Civic Coppers

CIVIC COPPER: AE falus (4.66g), Daylam, ND, A-D3226, Arabic
ya ‘aziz above sword // mint name, fabulous strike, choice EF,
RRR $100 - 150

This appears to be the 2nd or 3rd known falus from this mint, a
regional name for a section of Gilan Province.

CIVIC COPPER: LOT of 21 copper fulus, including the mints of
Isfahan, Tabriz, Tehran, Mazandaran, Qazwin, Khuy, Rasht,
Qandahar and Mashhad, only a few with legible date, many
different designs, identified in envelopes and flips, average VG to
Fine condition; retail value $375, lot of 21 pieces $130 - 160

Additional Civic Coppers can be found in the internet session!

Group Lots

MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 38 silver coins, mostly common
items, better pieces noted: Ayyubid (3 pieces); Seljug of Rum (5,
including one lion & son example [some damage]): Isfandiyarid
(1); Ottoman (4); Banijurid (1, mint off, pierced); Artuqid (5,
including one of Dunaysir 626 citing the Rum Seljuq overlord and
one of the rare version of Mardin 645 without overlord);
Chaghatayid (1); llkhan (16, including two lion pieces of Arghun
[one of Tus mint, the other with mint off, both VG-F with much
weakness], the rest of Abu Sa’id, mostly Anatolian examples of
type F, mints of Samsun and Amasya, generally below average
strike); Eretnid (1); and Sultan of Delhi (1, Mas’ud, date obscure);
average F-VF, interesting study group; retail value $800,

lot of 38 pieces $400 - 550

MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 18 pieces (silver unless noted),

better pieces indicated; Umayyad: 4 pcs, AE fals, including
Dimashq AH126, Ba’albakk 124, and both the tree and fish fulus

of Palestine); Abbasid: 2 pcs, both AE fals, Madinat al-Salam 157
and Marw 1x1 (the latter only fair); Fatimid: al-Amir, glass
jeton/weight, partly broken; Ayyubid: AE fals of al-Nasir Yusuf Il;
Saffarid: 3 pcs, late AE jitals, 2 of Harb and 1 of Nasr b.
Bahramshah; Banijurid: AR multiple dirham of al-Harith b. Harb,
Badakhshan mint; Samanid: 3 pcs, common dirhams; Tahirid: AR
dirham of Samargand 209; and Shaddadid: 2 pcs, the common
AH400 dirham of Janza; average circulated condition;

retail value $560, lot of 18 pieces $380 - 350
MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 30 coins (silver unless noted), with
better examples cited: Artuqid (6), including 1 of Salih Il and 2 of
the late ruler al-Zahir ‘Isa); Habbarid (8); Shirvanshah (1),

Gershasp b. Farrukhzad, AE dirham; Qarakhanid (1), late AE
dirham; llkhan (1); Jalayrid (4, including lovely examples of

Bakuya and Shamakhi mints); Timurid (7), including tanka of

Timur, Shamakhi mint; and Eretnid (2); average circulated grade;
retail value $500, lot of 30 pieces $220 - 280
MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 6 copper coins of scarce dynasties
related to the Artugids and the Zangids: Begteginid: A-1888.1,
enthroned facing figure (Fine), and A-1888.3, lion-rider, date
obscure (Fine); Begtimurid: A-1889, cow & suckling calf (2 pcs,
both with illegible date, one Fine, the other F-VF with some

surface damage); Pishkinid: A-1915, text only both sides (F-VF,
about 35% flat); and Dubaysid: A-1954, countermarked ‘adl ‘izz
and f%zz on worn Byzantine copper follis (Fine countermarks);

retail value $325, lot of 6 pieces $170 - 200
MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 31 copper coins, 7 glass
jetons/weights and 1 seal: Copper coins: 31 pieces, including
‘Abbasid, Samanid, Ottoman, llkhan, Alawi, Central Asian (early
16th century), Qarakhanid, and Crusader; average VG condition,

a few more interesting example, all unidentified; Glass: one of the
common hexagram type, the rest broken parts or illegible full
examples; and Seals: 1 example, in the name of Ibrahim, 18th
century Iranian style; retail value about $300;

lot of 39 pieces $100 - 140
MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 348 mostly bronze and a few silver
coins from a very wide variety of types, dynasties, rulers and

mints, a very interesting study lot from the home of Jim Farr, found
in his various desks, average circulated quality, retail value $1000,
lot of 348 coins, ex Jim Farr Collection $300 - 500
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MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of about 435 silver coins, mostly very
small coins such as Ottoman akges, Giray Khan akges, Safavid
shahis of Tahmasp |, Habbarid, etc; including llkhan, Safavid,
Golden Horde, Ghaznavid, Barakzay, Abbasid (about 15 common
dirhams of al-Rashid), Buwayhid, Aq Qoyunlu, Samanid, Qajar,
Timurid, Mamluk, Janid, and many others; mostly identifiable to
dynasty and ruler, many already at least partially identified, nice
affordable learning group; retail value at least $2000,

lot of about 435 pieces, ex Jim Farr Collection $700 - 900

MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of about 500 copper coins, mostly low
grade (Poor to VG), but perhaps half can be identified; includes
some items of Umayyad, Abbasid, Seljug of Rum, Ottoman,
Khwarizmshah (both jitals and broad AE dirhams), Ghorid, Malay
States, Qarakhanid, Ayyubid, Mamluk, etc., mostly unidentified or
partially identified; retail value probably at least $1500;

lot of about 500 pieces, ex Jim Farr Collection $600 - 800

MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 12 better silver coins (dirham unless
noted): Abbasid: Madinat al-Salam AH225 (2), and Marw 246
(mint name weak but certain); Samanid: Farwan 315; Banijurid:
Andaraba 347; Ziyarid: Jurjan 36x; Buwayhid: Shiraz DM
(hexagonal type); Ghaznavid: Balkh 396 (rare date); Sarbadar:
type A-2337 of Yahya Karabi, AR 4 dirhams, extremely rare type
of Simnan, crudely overstruck on undetermined host; and
Timurid: (AR tankas) Shahrukh, Yazd 830 obverse and 833
reverse; ‘Abd Allah, Samargand 854, and Sultan Husayn, Simnan
(89)6; average circulated grades; retail value $700,

lot of 12 pieces $350 - 450

MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 10 silver dirhams of various
dynasties of the 9th to early 11th century: Bavandid: Rustam,
Firrim AH361 (VF, weak strike); Saffarid: ‘Amrw, Shiraz 272 (VF);
and Tahir, Fars 291 (EF, some weakness); Buwayhid: Rukn
al-Dawla, Qazwin 364 (VF, weak strike); Hamdanid: Sayf
al-Dawla and Nasir al-Dawla, MM DM (VF, crude strike); Sajid:
Yusuf, Bardha’a 294 (Fine, lots of hornsilver both sides); Ziyarid:
Bisutun, in name of his father, Jurjan 364 (VF), and MM ND (crude
VF); and Kakwayhid: Muhammad b. Dushmanzar, MM DM (2
pcs, both F-VF); an interesting group representing Iranian issues
of the time; retail value $700, lot of 10 pieces $350 - 500

MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 8 silver and 12 copper coins,
representing the following series: Silver: Rassid, Idrisid, Mamluk,
Umayyad of Spain, Saffarid, Ottoman, Artuqid, and a larin of the
Safavids; and Copper: Abbasid, Great Mongol (the common type
A-1969), Ghaznavid, Hungarian imitation, Tarsus Abbasid,

Qarluqid, and civic copper (dated AH847), an interesting group,
viewing recommended; retail value about $725,

lot of 20 pieces $350 - 450

MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 29 silver coins: Jalayrid: Shaykh
Uways (1, Kashan mint, clear date AH(7)73); Muzaffarid: Shah
Shuja (2, both Kashan mint, date off); Seljuq of Rum: Kaykhusraw
Il (1, Lulua mint, AH67x); and Timurid: Sultan Husayn (25, all the
common type A-2432.3 of the mints of Astarabad and Herat);

retail value $450, lot of 29 pieces $260 - 325
MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 15 Iranian civic copper fulus, and 73
miscellaneous pieces: Civic Copper: including Iravan, Kashan,
Balkh, Ahmadshahi, Sheki, Tehran, Qazwin, Mazandaran, and
Isfahan, average G-VG condition; and Miscellaneous: including
some Central Asian dangis, Abbasid, Umayyad, Ayyubid, Jand,
Seljug of Rum. Tahirid, etc., some partially identified; also average
G-VG, some nicer; retail value at least $500;

lot of 88 pieces, ex Jim Farr Collection $200 - 260
MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 8 coin of or associated with the

Great Mongols, by A numbers: Khwarizmshahs: A-1721 (AR
dirham); Great Mongols: A-1972 (AE jital of Qunduz); A-1975 (AE
fals of Mas’ud al-Khwarizmi); A-1973 (AR dirham, style of Marw
mint); and A-A1978 (AR dirham, style of Herat mint); and
Chaghatayid: A-1984Y (AE fals, Almaligh); A-2008 (AR %4 tanka

of Bazar); and A-2012 (AE fals, AH761, Bukhara type); average
circulated grade; retail value $480, lot of 8 pieces,

ex Jim Farr Collection $200 - 260
MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 15 silver coins from various

dynasties, dirhams unless noted: Abbasid (5): al-Basra 138 &

143, Madinat al-Salam 158 & 163, al-Muhammadiya 190; Seljuq

of Rum (4): Kayka'us Il, Konya 644 (A-1223.1) (2), Three Brothers
657 (A-1227), Kaykhusraw Ill, Madinat Lu’lu’a 66X (A-1232);
Isfendiyarid (5): Kétirim Bayezit, akce, Kastamonu (A-1282.1)

(3), Suleyman I, akce (A-1284.4), Isfandiyar, akge, Sinop
(A-1286.1); Ghaznavid (1): Ibrahim, fractional dirham; average
circulated conditions; retail value $375; lot of 15 pieces $200 - 250
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MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 5 copper and 3 silver coins:

Copper: Umayyad (2, one with scorpion, both in poor condition);
Civic Copper (2, Qazwin, ND, Good, and Mashhad ND, VF); and
Golden Horde (1, lion & son, Fine); and Silver: Golden Horde (1,
Khwarizm AH696, Fine, 30% flat); Qajar (1, Mashhad 1224, EF);
and Mughal (1, Akbar, Lahore IE45, month of Farwardin, VF,

1 testmark); retail value $175, lot of 8 pieces $90 - 120

MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 11 silver and 12 copper coins of the
early Iranian dynasties: Tahirid: AR dirham of Samargand AH208
(EF) and AE fulus of al-Shash AH23x and 241; Amirs of
al-Khuttal: AR dirham of Abu’l-Asad, type A-C1440 (2 pcs, both
crudely struck, Fine); Khujistanid: AR broad dirham, Nishapur
268 (VF); Saffarid: AR “Khudarayaka” drachm with Arabic ‘adl on
reverse (VF); AR dirhams of Fars 268 and 294 (both VF); and
various common copper coins of many rulers (10 pcs, average
F-VF condition); and Banjurids: AR dirhams of Andaraba
(probably 27x), and Balkh 292 (EF) and 297 (VF, one small clip);
and AR multiple dirham, type A-1439 of Kurat Badakhshan (VF);
retail value $900, lot of 23 pieces, ex Jim Farr Collection$400 - 550

MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 21 silver and 10 copper coins of the
eastern dynasties: Silver: Khazars type A-K1481 (Samanid
imitation); Volga Bulghar, A-Q1491 (imitation of the Samanid
‘Abd al-Malik); Jastanid, A-1489, Rudbar AH36(1), pierced;
Shaddadid: A-1491, Janza mint, month of Muharram 400 (5 pcs);
and A-1482, Janza ND (weak strike); and Habbarid, common
types (14 pcs); and Copper: Muhtajid, type A-1477.2; Samanid
of Akhsikath, types A-B1477 (date AH284) and E1477 (date
320); Amirs of Bust, A-A1478; Ma’munid, A-K1478 (VG); and
Habbarid: common types of ‘Umar and ‘Abd Allah (5 pieces in
all); average Fine condition for all series; retail value $740,

lot of 31 pieces, ex Jim Farr Collection $350 - 450
MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 20 early modern silver coins:
Safavid: Tahmasp | (2 shahi of Barfurushdih), ‘Abbas Il (4 pcs,
including abbasi of Ganja AH1063), Sulayman | (2 pcs, abbasis of
Nakhjavan 1097 & Ganja 1103); Sultan Husayn (2 pcs), Tahmasp
Il (abbasi, Nakhkjavan 1135, EF); Ashrafid: Nadir Shah (Isfahan
1151); and Shahrukh (Rasht, DM); Qajar: Muhammad Shah &
Nasir al-Din Shah; Durrani Mahmud Shah (Herat 1221);
Shivanshah: Ibrahim (1 pc) and Khalil Allah Il (2), and Fath Al
Khan (abbasi, AH1184, pierced); and Ganja: Anonymous (Ganja
1177); mostly VF condition, a very pleasant generic group for this
period; retail value $660, lot of 20 pieces $300 - 375
MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 12 silver and 2 copper hammered
coins: Safavid: Sultan Husayn abbasi Tabriz 1131 & 1134,
Isfahan DM; Afsharid: Nadir Shah 6 shahi Mashhad 1150, Shiraz
1151, Isfahan 1151, rupi Tabriz 1159; Zand: Karim Khan Isfahan
8 shahi 1182; Qajar: Muhammad Shah giran Kermanshahan
1257, Tehran 125X Lion & Sun, Nasir al-Din Shah %z giran Tehran
1274 & DM; Civic copper: Ardabil 1127, ‘Iran’ 1273; average
circulated conditions, retail value $350; lot of 14 pieces $180 - 220
MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 15 silver coins and 1 copper from
various dynasties: llkhan (3): Taghay Timur 6 dirhams Jurjan 741
(A-2243), 2 dirhams Baghdad 74X (A-2238), Suleyman 2 dirhams
MM 74X (A-2252); Aq Qoyunlu: uncertain tanka & 2/5 tanka;
Qajar (11): Fath Ali Shah riyal Tabriz 1217, Isfahan 1227, Rasht
1229, giran Tabriz 1244, Muhammad Shah giran Isfahan 1255,
Kirmanshahan 1258, Mashhad 1285, Nasir al-Din Shah giran
Mashhad 1288 & 1297, % giran Astarabad 1276, AE 50 dinar
1273; average circulated conditions; retail value $250;

lot of 16 pieces $120 - 160

India

Ancient India

INDO-GREEK: Menander | Soter, 165/55-130 BC, square AE
diobol (16 chalkoi) (40.81g), Bop-24A, S-7607, helmeted head of
Athena right // maharajasa tratarasa mendrasa in Kharosthi, free
horse prancing right; monogram below, encrustation,

Fine $200 - 300

This is the largest and heaviest type of the copper coins of Bactria.
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746. INDO-GREEK: Menander | Soter, 165/55-130 BC (46.919),
Bop-24A, S-7607, helmeted head of Athena right // maharajasa
tratarasa mendrasa in Kharosthi, free horse prancing right;
monogram below, encrustation, VG $150 - 250

747. INDO-PARTHIAN: LOT of 10 bronze coins of Gondophares |,
circa 46-19 BC and Abdagases, circa 55-65 AD, Bl tetradrachm,
King on horseback riding right, wearing Parthian dress, symbol
before, Greek legends around // Zeus standing right, holding
torque and scepter, monogram to left, Kharosthi legends around,
average circulated quality, some with green spots,
retail value $400, lot of 10 coins, ex Jim Farr Collection $150 - 250

E # &

748. INDO-SCYTHIAN: Rajuvula, ca. 58-12 BC, lead unit (5.889),
Senior-153, lion advancing right with palm branch above and
Greek legend around // Heracles standing, holding club and
making benediction gesture, swastika to left, Kharosthi legend
around, VF, RRR $160 - 200

749. KIDARITE: Vinayaditya, late 5th century, debased AV dinar
(7.38g), Mitch-3656, stylized Kushan king standing // stylized
enthroned Goddess Ardoksho, sri vinaya /ditya, VF-EF ~ $100 - 150

750. KUSHAN: Vima Takto, ca. 80-105, AE tetradrachm (8.33g),
Mitch-2933, Pieper-1180 (this piece), radiate bust of king holding
decorated arrow // king in Iranian cap on horseback, raising an
axe, legend in Greek, finest style, VF $80 - 100

751. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AE tetradrachm (4.40g),
Pieper-1250 (this piece), posthumous issue, 3rd century AD: king
seated, rayed decoration around // moon-god Mao, remnants of
blundered legend to right, gorgeous strike, EF, RR $100 - 130

This and the following lot are local issues from the eastern edge of
Kushan influence, much rarer than normal Kushan copper coins.

752. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AE tetradrachm (7.59g),
Pieper-1233 (this piece), posthumous issue, 3rd century AD: king
on horseback, holding ankusa // moon-god Mao standing, holding
wreath & standard, tamgha left, very rare depiction of Mao holding
standard, lovely VF, RR $100 - 130
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KUSHAN: Vasu Deva |, ca. 191-230, AV stater (7.76g), G-640,
Mitch-3395, king standing, holding long trident, offering sacrifice

on altar next to second trident, nandipada to right // Siva & bull
Nandi, OhPO, likely a posthumous issue, ex-mounted jewelry,

F-VF $500 - 600

KUSHAN: Kanishka Il, ca. 226-240, AE rectangular unit (0.97g),
Pieper-1306 (this piece), posthumous issue, probably 4th century
AD: king standing, high-peaked crown, holding long scepter //

crude depiction of seated Ardoksho, EF, RR $120 - 150

Likely the issue of a local Indian state imitating a Kushan prototype;

KUSHAN: Kipunada, ca. 350-375, debased AV dinar (7.19g),
Mitch-3589/91, king standing, sacrificing over altar, holding trident,
second trident to left, underarm Brahmi text BaChaRnaTha I/
Ardoksho enthroned, cleaned, possible ex-mount at 12 o’clock,

VF $150 - 200

KUSHAN: Gadahara, ca. 360-375, AV stater (7.81g), Mitch-3592,
king standing, offering sacrifice on altar with trident above, Brahmi
legend KaPa and PiRyaSa (i.e. Peroz, the predecessor of Kidara)

/I Ardoksho enthroned, crisply struck, EF $240 - 280
KUSHAN:LOT of 23 bronze coins of the Indo-Greek Kingdom,
Menander | Soter, circa 155-130 BC, AE unit on the Indian
standard, elephant right with trunk raised, wearing bell around

neck, Greek text around // club of Herakles, Kharosthi text around,
average circulated quality, some with green spots,

retail value $650, lot of 23 coins, ex Jim Farr Collection $200 - 400
POST-KUSHAN:LOT of 16 copper coins, small size, some may be
Smast local issues of Kashmir, unidentified, average F-VF
condition, interesting research group; retail value $250,

lot of 16 pieces, ex Jim Farr Collection $90 - 120

GUPTA: Ramagupta, ca. 380, AE unit (0.45g), Kumar Variety-C,
Garuda facing, wings spread // full legend ramagupta, sun &
crescent above, superb reverse, EF, RR $100 - 150

Type normally found in the Vidisa region of Madhya Pradesh.
SAKASTAN:LOT of 9 copper drachms of Sanabares and his
successors, various type, as Mitchiner-2746/2768, useful study
group, average F-VF condition; retail value $300,

lot of 9 pieces $140 - 170

ANDHRA REGION: Anonymous, ca. 2nd century BC, cast AE
20mm (7.21g), crescent above 3-arch hill // hollow cross, 2 fish
and 2 taurines around, appears to be unpublished (well-known
without the fish & taurines, as BMC-65), VF, RRR $150 - 200
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AYODHYA: Praushthadeva, 1st century AD, cast AE square unit
(2.169), Pieper-1009 (this piece), elephant left, indradhvaja on left,
legend pathadevasa // in round frame, railed tree, Naga symbol,

hill, Ujjain symbol, and swastika, choice VF, RRR $240 - 300

Coins in the name of Praushthadeva are of the highest rarity, with

none on CoinArchives and none in the British Museum catalog.

AYODHYA: Dhanadeva, 1st century AD, cast AE square unit
(1.52g), Pieper-1010 (this piece), bull, railed indradhvaja left, and
legend dhanadevasa // railed yupa, railed tree, nandyavarta, wavy
line below, VF, RR $100 - 130

AYODHYA: Ayumitra, 3rd century AD, AE round unit (8.08g),
Pieper-1013 (this piece), bull left, ribboned spear to left, and

legend ayumitrasa /| peacock facing palm tree, wavy line below,
attractive VF, RR $180 - 240

BHAGILA: Anonymous, AE square unit, punchmarked AE square
unit (3.11g), Pieper 495 (this piece), long-horned bull, railed tree,
river, and legend bhagilaya; uniface, flan defect (not a hole!),
superb strike, EF, RRR $150 - 200

BHAGILA: Anonymous, AE square unit, punchmarked AE square
unit (4.67g), cobra snake, railed tree, river, and upside-down
legend bhagilaya; uniface, VF, RRR

$110 - 140

ERIKACHHA: Anonymous civic issue, 2nd/1st century BC,
AE square unit (6.16g), Pieper-505 (this piece), punchmarked
series: palm tree and legend erikafcha]; uniface,

strong VF, RRR $130- 170

ERIKACHHA: Anonymous civic issue, 2nd/1st century BC, AE
square unit (2.16g), Pieper-507 (this piece), crescented arch,
legend erikacham // railed tree, Ujjain symbol, and wavy line,

VF, RR $110-150

Erikachha is also called Erich, but “erikacha” is the
form engraved on its civic issues.
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ERIKACHHA: Anonymous civic issue, 2nd/1st century BC,

AE square unit (0.55g), Pieper-509 (this piece), in separate
segments elephant, tree-on-arch, and legend erikacha // in
separate segments, Ujjain symbol, indradhvaja, three arch hill,

and nandyavarta, superb example, VF-EF, RRR $140 - 180

ERIKACHHA: Anonymous civic issue, 2nd/1st century BC,

AE round unit, cast (2.24g), Pieper-512 (this piece), legend
erikacha between horizontally placed railed tree and bow & arrow

/I Ujjain symbol, superbly preserved, choice VF-EF, RRR $140 - 180

ERIKACHHA: Sahasrasena, king, 1st century BC, AE square unit
(2.149), Pieper-517 (this piece), legend rajno saharasenasa in two
horizontal lines divided by countermarked palm tree on hill;

uniface, VF, RRR $140 - 180

ERIKACHHA: Mitrasena, king, 1st century BC, AE round unit
(3.28g), Pieper-520 (this piece), legend rajno mitrasenasa in two
horizontal lines // yupa in railing, Fine, RRR $110 - 150

KAUSAMBI: Anonymous, 2nd century BC, punchmarked AE
square (1.29g), Pieper-944 (this piece), elephant // Ujjain symbol,
plant-on-hill, and srivatsa, superb condition for this series,

VF-EF, RR $140 - 170

KAUSAMBI: Anonymous, 2nd century BC, cast AE square

(0.849), Pieper-954 (this piece), elephant, indradhvaja, Ujjain
symbol, taurine, “ladder” symbol below // railed tree, swastika, and
fish tank, lightly porous surfaces, VF, RR $140 - 170

KAUSAMBI: Anonymous, 2nd century BC, cast AE round unit
(2.51g), Pieper-973 (this piece), bull, swastika, dotted border //
railed tree, with railing in three-dimensional perspective,

VF, RR $100 - 130

KAUSAMBI: Angarajyut, 1st century BC / 1st AD, AE round unit
(4.529g), Pieper-983 (this piece), bull, indradhvaja left // taurine,
Ujjain symbol, railed tree, and legend agarajusa, bold strike,

VF-EF, RRR $140 - 180
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KAUSAMBI: Jyeshthamitra, 1st century BC / 1st AD, AE round

unit (5.58g), Pieper-985 (this piece), elephant on ladder, Ujjain
symbol above // bull, legend jethamitasa above, the only published
type so far, VF-EF, RRR $220 - 280

KAUSAMBI: Prajapatimitra, 1st century AD, AE round unit

(6.41g), Pieper-988 (this piece), bull right // railed tree and wavy
line, legend (pra)japatimitasa around, lovely patination,

VF, RRR $120 - 150

KAUSAMBI: Brhaspatimitra Il, 1st century AD, AE round unit
(6.079), Pieper-996 (this piece), bull right, countermarked with
nandipada // railed tree, legend (Baha)satimitasa,

VF, RRR $120 - 150

KAUSAMBI: Neva, 1st century AD, AE round unit (4.879),
Pieper-1000 (this piece), bull right, trident // railed tree, spear left,
ladder below, legend nevasa, some adhesions, mostly on the
obverse, VF, RRR $90 - 120

KSHAHARATAS: Bhumaka, ca. 30-40 AD, AE round unit (3.569),
Pieper-820 (this piece), chakra-plough standard, legend around,

... trapasa bhumaka[sa] // arrow & thunderbolt, Kharosthi legend
around, EF, RR $130-170

KURARA: Anonymous, 1st century BC, AE square unit (1.51g),
Pieper 499 (this piece), city state in eastern Malwa, railed tree,
indradhvaja, legend kuraraya // taurine fixed in open railing
(Malwa region symbol), pleasing patination,

VF, RRR $130 - 170

MALWA (EASTERN): Anonymous, 1st century BC, AE square
unit (3.10g), nandyavarta (ornate symbol); uniface, gorgeous
strike, VF-EF, RR $120 - 160
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MALWA (WESTERN): Anonymous, 1st century BC, AE square

unit (5.87g), Pieper 415 (this piece), large countermark consisting
of a srivatsa flanked by taurines, Ujjain region undertype tree &
human figure // Ujjain symbol, bold VF, RR $110 - 150

MAUKHARI: Avantivarman, ca. 560-580, AR drachm (2.38g),
Pieper-925, king’s bust left // fan-tailed Garuda, well struck,
VF-EF, RR $140 - 180

MAUKHARI: Avantivarman, ca. 560-580, AR drachm (2.33g),
Pieper-925, king’s bust left // fan-tailed Garuda, well-centered
strike, VF-EF, RR $140 - 180

RAJGIR: Anonymous, 2nd century BC, AE square unit (2.14g),
Pieper-1043 (this piece), railed tree, inverted taurine right; uniface,
About VF, RRR $140 - 200.

RAJGIR: Anonymous, 2nd century BC, AE square unit (0.76g),
Mitch-4598, Pieper-1045 (this piece), cross in square frame,
bold VF, RR $130-170

5]
1

RAJGIR: Anonymous, 2nd century BC, AE square unit (0.72g),
lotus flower with swastika in center, decorative double “cable
border” around; uniface, unpublished and in almost perfect
condition, choice EF, RRR $200 - 240

All coins of ancient Rajgir are at least very rare, only a few having

been found, mostly in the region of the Rajgir site.

SATAVANHANAS: Satakarni, ca. 100-50 BC, potin square unit
(8.859), Pieper-661 (this piece), elephant right, swastika above,
srivatsa right, river line below // Satavahana symbol, chakra,

legend siri sata, VF, RR $110 - 150

e s

SATAVANHANAS: Satakarni, ca. 100-50 BC, AE square unit
(5.78g), Pieper-666 (this piece), Nasik region: long-tail lion right,
swastika above, legend [sataJkanisa // Satavahana symbol & tree,
very rare type, VF, RR $110 - 150
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SATAVANHANAS: Satakarni, ca. 100-50 BC, punchmarked AE
unit (5.67g), Eran region: river, elephant, railed tree, Satavahana
symbol, king’s name legend; uniface, F-VF, RR $110-150

SATAVANHANAS: Satakarni, ca. 100-50 BC, lead round unit
(2.11g), Pieper-676 (this piece), elephant right, carefully engraved
legend above, satakanisa // Satavahana symbol, extremely rare in
lead, EF, RRR $110-150

SATAVANHANAS: Gautamiputra Yajna Satakarni, ca. 170-200,
potin round unit (2.44g), Pieper-689 (this piece), elephant right,
king’s name above // Satavahana symbol, choice EF $100 - 130

SAURASHTRA: Anonymous, 2nd-1st century BC, AE square unit
(3.719), cf. Pieper-435, crude human figure holding taurine
standard, indradhvaja, and boat symbol above // frog; wonderful
example with complete depiction, VF, RR $150 - 200

SAURASHTRA: Anonymous, 1st century BC, AE square unit
(3.71g), Shiva standing, holding stick and kamandalu, small

srivatsa on top, hill above fish tank on left, river below // frog in
square frame, unpublished, and completely new type for the state
of Saurashtra, VF, RRR $220 - 280

TAXILA: Anonymous, 2nd century BC, AE square (3.93g),
cf. Pieper-1067, 3-arch hill left, crescent above, railed-tree right,
uniface, attribution to Taxila tentative, EF-AU, RR $120 - 160

TAXILA: Anonymous, 1st century BC, AE rectangular unit

(6.77g), Mitch-4426, Pieper-1105 (this piece), horse left, 3-arch

hill above, and 6-arch hill to left, and Kharosthi legend

damshadate // facing elephant, hill & hollow cross left, palm tree
right, lovely example and of great importance for the Taxila series,
choice VF, RRR $550 - 650

The well-preserved legend on this specimen allowed Harry Falk to
correct the reading as damshadate, formerly read as doyakadesa.
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TRIPURI: Ajadatta, king, probably late 2nd century BC, AE round
unit (10.90g), swastika with taurine at each end, circular legend
rajno ajadatasa, largely off flan, extremely rare state

(only 2 on CoinArchives), VF, RRR $240 - 300

UJJAIN: Anonymous, 1st century BC, AE square unit (8.08g),
Pieper 320 (this piece), standing Shiva (partly off flan) with bull,
railed tree, and river line // double-orbed Ujjain symbol, bold strike
for this type, choice VF, R $100 - 130

e

VIDARBHA: Dhamabhadra, 2nd century BC, AE square unit
(3.369), Pieper-581 (this piece), punchmarked series, with 5

marks: bull with taurine, Ujjain symbol, river line, tree, and legend,
with most of the punches overlapping; uniface, VF, RR  $110 - 150

VIDARBHA: Anonymous, 2nd century BC, AE rectangular unit
(3.669), punchmarked series, with 5 marks: arrow above elephant,
bull, indradhvaja flanked by taurines, tree, and chakra; uniface,

VF, RR $110-150

VIDARBHA: Anonymous, 1st century BC, lead squarish unit
(2.27g), Pieper-570 (this piece), elephant right, Ujjain symbol

above // nandyavarta symbol; the only published example of this
type, VF-EF, RRR $150 - 200

WESTERN KSHATRAPAS: Damasena |, 222-238 (SE144-160),

Bl unit (1.49g), SE147, Pieper-830 (this piece), elephant right, sun
& crescent above // hill, sun & crescent, river line & date below,

bold VF, R $80 - 110
WESTERN KSHATRAPAS: LOT of 10 silver drachms, including
Rudrasena | (3 pcs), Vijayasena (1); Rudrasena Il (2),

Bhatradaman (1); Visvasena (1), and Rudrasena Il (2), two with
legible Saka dates, identified by the consignor; average F-VF;

retail value $225, lot of 10 pieces, ex Jim Farr Collection$100 - 130

YAUDHEYAS: Anonymous, 3rd century AD, AE unit (11.13g),
Pieper-1120 (this piece), Karttikeya holding spear, peacock at his
feet, circular outer border line // Karttikeya’s consort Devasena
standing, wearing earrings, necklace, and bracelets, dotted border
around, finest style for this type, bold VF $90 - 120
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ANCIENT INDIA: LOT of 18 silver and 10 copper coins, including
Mauryan punchmarked, Maukhari, Western Kshatrapa, Ceylon
(including one tiny Lakshmi plaque in Fine condition), Kushan,
Kashmir (early medieval, common); Indo-Scythian (including one
nice AR tetradrachm and square copper unit of Azilises, both VF);
Gupta (common drachmas); and Indo-Greek (drachm of
Antimachos, F-VF); unidentified, interesting learning group,

average F-VF condition; retail value $750,

lot of 28 pieces $300 - 450
ANCIENT INDIA: LOT of 12 ancient and medieval coins from

across the region, including Indo-Scythians: Azes Il AE
hexachalkon (2), Kushan: Vima Takto (Soter Megas) AE
tetradrachm (4), Vima Kadphises AE tetradrachm, Hephthalites:
‘Napki Malka’ Bl drachm (2), Gurjara-Pratihara: Bhoja | AR
drachm, Pala: Vigrahapala AR dramma, Shahi kings: Samanta
Deva AR jital; average circulated condition with a few better

pieces, retail value $300; lot of 12 pieces $150 - 200

ANCIENT & MEDIEVAL INDIA: LOT of 77 coins (copper unless
noted), Mauryan period: round & square AR punchmarked (10,
average VG) and AE unit (1, F-VF);T Kushan: common types (5,
average G-VG); Gupta: AR drachm (1, EF); Chaulukya: AR
drachm (4, average F-VF); Panchala: round piece (1, VF but
deteriorating); Pratihara: AR drachm (3, VG-F); Naga Dynasty:

tiny coins (7, average G-VG); Satavahana: round copper (1,

Fine); Taxila: Bodhi tree, round (1, VF-EF); Hindushahi:

Spalapati AR drachm (3, F-VF); and the Sultanates: Delhi: AR (1)
and AE/Billon (8); Jaunpur: AE (4); and Malwa: AE (10), with the
Sultanate pieces of average circulated grades; plus group of 19
unidentified pieces, mostly common ancient types (mostly Fine);
retail value $800, lot of 77 pieces $300 - 450
ANCIENT & MEDIEVAL INDIA: LOT of 39 copper and 1 silver
coins, plus two seals: Ancient copper (2), Kushan (5),
Kushano-Sasanian (2), Western Kshatrapa (1, silver), Characene
(1), Byzantine (1), Hunnic (1), medieval jitals (27, mostly Kangra),
and seals (2), average VG to Fine for the older coins, F-VF for the
jitals, unidentified; retail value $460, lot of 42 pieces $170 - 220

Medieval India

PRATIHARA FEUDITORY: Sri Yama, 8th/9th century, Bl damma
(3.809), king’s bust (mostly off flan), Sharada legend (sri) yama to
right // fire altar flanked by two attendants, appears to be unique
and unpublished, Fine, RRR $150 - 200

The legend “sri yama” refers to the Hindu god of death.

WESTERN GANGAS: Anonymous, ca. 12th-13th century,
AV pagoda (3.89g), Mitch-192/193, elephant right // floral scroll,
bold strike, EF $300 - 400

WESTERN GANGAS: Anonymous, ca. 12th-13th century,
AV pagoda (3.91g), Mitch-192/193, elephant right // floral scroll,
bold strike, EF $300 - 400

WESTERN GANGAS: Anonymous, ca. 12th-13th century,
AV pagoda (3.73g), Mitch-192/193, elephant right // floral scroll,
bold strike, EF $300 - 400
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Sultanates

BIJAPUR: Ali Adil Shah II, 1656-1672, AR larin (4.77g), Dabuli,
AH(10)71, G-BJ37, VF $100 - 130

DELHI: Sikandar Il b. Isma’il Suri, 1554-1555, AR rupee

(10.98g), Lahore, AH962, G-D1150, ICV-2606, many testmarks,
nice strike as usual for this splendid type, mint & date fully legible,
VF, RR $400 - 500
JAUNPUR: LOT of 100 bronze coins of various rulers, an
interesting study mix, average circulated quality, a very few with
green spots, retail value $500, lot of 100 coins,

ex Jim Farr Collection $200 - 400

Sind & Multan

o

g

FATIMID AT MULTAN: al-Hakim, 996-1021, AR damma (0.48g),
[Multan], ND, A-A713, Fishman-FG3, Isma'’ili kalima // caliphal text
al-mansur / abu ‘ali al-imam / al-hakim bi-amr / Allah, of which only
about 3 lines are visible (as always), off-center strike,

EF-AU, R $80 - 100

GHAZNAVID AT MULTAN: Mahmud, 1005 & 1011-1030,

AR damma (0.46g), NM, ND, A-4593, stylistically identical to the
previous issues of Multan in the name of the Fatimid Imam
al-Hakim, struck either in 1005 or shortly after 1011,

EF, RR $70 - 100

GHAZNAVID AT MULTAN: Mahmud, 1005 & 1011-1030,

AR damma (0.47g), NM, ND, A-4593, stylistically identical to the
previous issues of Multan in name of the Fatimid Imam al-Hakim,
struck either in 1005 or shortly after 1011, with haqq below

reverse field in lieu of Shi'ite formula ‘ali wali Allah, EF, RR$70 - 100

x*

GOVERNORS OF SIND: Tamim b. Zayd al-’Utbi, ca. 726-730,
AR damma (0.45g), NM, ND, A-4500, legends Allah ahad Allah
samad // m& amara bihi tamim bin zayd, superb strike, possible
finest known example, choice EF, RR $130-170

Mughal Empire

MUGHAL: Babur, 1526-1530, AR shahrukhi (4.49g), NM, ND,
A-2462.2, Rahman-72, half-pointed quatrefoil obverse, looped
quatrefoil reverse, VF-EF, R $130 - 180
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MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 35 copper coins of Akbar
including, AE dam Agra AH985, Ahmadabad year 47, Allahabad
llahi 31, Ajmir AH979, Akbarpur AH984, Atak Banaras year 48,
Bairata years 44, 45, 46, 48, Chitor AH1101, Delhi year 46,
Dogaon AH101x, Elichpur ND, Gobindpur year 47, Fathpur
AH986, Lahore AH987, Lucknow AH984, Narnol AH963, AH965,
AH971, AH973, AH975, AH978, AH981, AH983, AH993, AH1004,
AH1005, Patna AH988, Saharanpur year 39, Srinagar year 4x, AE
% dam Kabul llahi 33, AE damri Urdu Zafar Qarin ND, average
circulated quality, a nice starter set of Akbar copper coins
including several from the collection of William Spengler,

retail value $775, lot of 35 coins $300 - 500

MUGHAL: LOT 64 of silver rupees, a collection of all different
date, regnal year, and mint combinations of Muhammad Shah,
1719-1748 including: Lahore AH1135 year 5, year 7, year 9, year
11, year 13, year 14, year 17, year 18, year 19, AH1150 year 19,
year 20, year 21, AH1152 year 22, AH1153 year 23, AH1154 year
23, year 26, AH1157 year 27, year 28, year 29, Lukhnow AH1133
year 3, AH1135 year 4, Multan AH1147 year 17, AH1148 year 18,
Munbai year 11, year 31, Murshidabad year 7, year 18, year 20,
AH1157 year 27, Shahabad Qanauj AH1142 year 12, AH1144
year 13, AH1144 year 14, year 26, year 21, Surat year 9, AH1135
year ‘116’, Tatta AH1143, AH115x year 26, Ujjain year 9,
Farrukhabad year 24, AH1158 year 27, AH1159 year 29, AH1160
year 30, Shahjahanabad AH1136 year 5, AH1137 year 7,
AH1138 year 8, AH1139 year 8, year 10, year 11, AH1142 year
12, AH1146 year 16, AH1147 year 17, AH1148 year 18, year 19,
AH1150 year 20, year 21, year 22, AH1153 year 23, year 24,
AH1155 year 25, AH1157 year 26, AH1157 year 27, AH1159 year
29, year ‘119’ cast contemporary imitation, average circulated
quality, a nice collection! retail value $1400,

lot of 64 coins $800 - 1,000

Princely States

ALWAR: Mangal Singh, 1874-1892, AR rupee, 1891, KM-46,

bust of Queen Victoria left, PCGS graded MS63 $250 - 350
ASSAM: LOT of 15 octagonal silver coins of the Ahom Kingdom,
including Rupee: SE1618, 1667, 1683, 1708, 1716; "2 rupee:

Shiva yr. 31 (KM-110), Rajesvara ND (KM-133), Lakshmi ND hari
hara (KM-177), ND hara gauri (KM-178), Gaurinatha yr. 5

(KM-205); Ya rupee: 1678, 1699, 1717; 1/16 rupee: Gaurinatha
(KM-192) (2; most VF condition with a few EF;

retail value $550; lot of 15 pieces $300 - 350

AWADH: AR 1/8 rupee (1.38g), Muhammad Banaras, AH1217,
KM-100.2, in name of Shah Alam I, frozen RY 26, bold strike,
EF, R $200 - 250

AWADH: Nasir-ud-Din Haidar, 1827-1837, AR % rupee,
Lucknow, AH1247 year 5, KM-203, a lovely well struck high quality
example! PCGS graded AU55 $200 - 300

AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR 1/16 rupee, Lucknow,
AH1270 year 2, KM-355, a lovely well struck high quality example!
PCGS graded AU55 $200 - 300
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AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR 1/8 rupee (1.39g)
(Lucknow), AH1268, KM-357.2, well struck, VF-EF, RR  $150 - 200

AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR 1/8 rupee (1.39g),
Lucknow, AH1271, RY 9, KM-357.2, great strike,

choice VF, R $150 - 200

AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR Vi rupee (2.799),
Lucknow, AH1269, RY 6, KM-361.2, VF-EF, RR $150 - 200
AWADH: LOT of 8 silver rupees: KM-103.2, AH1229 & 1231;

Nasir ud-Din Haidar: KM-205.2, 1251; Muhammad Ali Shah:
KM-316.1, 1255; KM-316.2, 1253 & 1257, and KM-316.3, 1253;
above-average conditions, most VF or better with a few pleasing
examples; retail value $300; lot of 8 pieces $160 - 200
AWADH: LOT of 7 silver rupees: KM-36.5, year 13 (EF, 1

testmark); KM-103.2, AH1224 year 26 (EF); KM-205.3, 1250 year

8; KM-316.2, 1253 year one (VF); KM-336, 1258 (Fine,

adhesions), and 1259 year one; and KM-365.1, 1263 year one

(VF); retail value $460, lot of 7 pieces $260 - 325

b 7

BARODA: uncertain ruler, late 18th century, AR rupee (11.54g),
Gadh Saya (?), ND, KM-—, style of the late 18th century, from the
time of Sayaji Rao | through Govind Rao, but with no symbols
confirming the ruler; tentative mint reading, but most of the mint
name is visible on the reverse, appears to be the only known
example of this mysterious mint, VF-EF, RRR $200 - 300

Unusual type, with three groups of three pellets each above
“padishah” on the obverse.

BARODA: Sayaji Rao Ill, 1875-1938, AR 8 annas, VS1952,

Y-35a, weight adjustment marks on the reverse, EF-AU  $110 - 150
BARODA: LOT of 4 silver and 8 copper coins: Silver: Govind

Rao, AR rupee, date off flan (2, one Fine, one VF); Khande Rao,
AR rupee, AH1286 (VF); and Savaji Rao lll, AR 8 annas, VS1951
(VF-EF, one tiny text gouge); and Copper: Amreli mint (3, average
F-VF); Anand Rao, Baroda mint (VG, very rare); overstrikes (3,

one each on Janjira, Nawanagar, and Kutch hosts, average Fine);
Y-21, paisa, AH123x (VG); and Y-25a, 2 paise, VS1949 (F-VF),
interesting lot with some unusual types & varieties;

retail value $500, lot of 12 pieces $260 - 350
BARODA: LOT of 3 interesting modern error coins: Y-30.3, pai,
VS1950, brockage of the reverse (extremely rare, VF); Y-31.2a,
paisa, VS1949, off-center struck on the reverse only (VF); and
Y-32.2a, 2 paise, VS1949 with the final “9" horizontal,

double-struck, once normally, overstruck off center

(VF, harshly cleaned); retail value $200,

lot of 3 pieces $110 - 150
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BUNDI: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee (10.72g),
VS1943, Y-9, lovely example, struck on remarkably broad flan,
perhaps for special purposes, AU, R $140 - 180

VS1943 of this series is the only year for the broad flan, but this
example is broader than any others we have seen.
JAINTIAPUR: LOT of 6 contemporary (18th century, debased
silver) and later (1850-1950, brass) imitations of Bar Gossain Il
and Ram Simha Il; average VF; retail value $200,

lot of 6 pieces $80 - 120

JAIPUR: AR nazarana rupee (11.35g), Sawai Jaipur, AH1225
year 4, KM-73, in the name of Muhammad Akbar Il, bold strike,
iridescent toning, especially on the obverse, EF-AU, RR $130 - 170

JAIPUR: Madho Singh Il, 1880-1922, AR nazarana rupee, Sawai
Jaipur, 1884 year 5, KM-147, JAI-133, citing Queen Victoria, a
$125-175

JAIPUR: Man Singh I, 1922-1949, AR nazarana rupee, Sawai
Jaipur, 1939 year 18, KM-196, JAI-154, in the name of George VI,
a lovely example! PCGS graded MS65 $125-175

MYSORE: Haidar Ali, 1761-1782, AV pagoda, KM-15, Siva &
Parvati seated // large Persian letter he,

NGC graded MS62 $180 - 240
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MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AE double paisa (21.88g),
Patan, AM1225 year 2, KM-124.6, some light corrosion spots,
overall quite attractive, F-VF $200 - 250

MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AR rupee, Patan, AM1218
$150 - 200

MYSORE: Krishna Raja Wodeyar, 1799-1868, AV pagoda, ND,
Fr-1358, Enthroned Siva cross-legged with Parvati // Devanagari
script Sri Pratapa Krishnaraya, NGC graded MS63 $175 - 225

EN

MYSORE: Krishna Raja Wodeyar, 1799-1868, AV pagoda, ND,
Fr-1358, Enthroned Siva cross-legged with Parvati // Devanagari
script Sri Pratapa Krishnaraya, NGC graded MS63 $175-225

NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 5 kori (13.81g), VS1947,
KM-22, lustrous, UNC $200 - 300

NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 5 kori, VS1950, KM-23,
NGC graded AU58 $150 - 250

RADHANPUR: Zorawar Khan, 1825-1874, AR rupee (11.749),
Radhanpur, 1872//AH1289, KM-11, deep strike, as usual from
dies showing traces of deterioration, EF $120 - 160
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852. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.99g), Kashmir, VS1888, KM-46.13,
Herrli-06.36.04, Persian letter “B” in obverse center, for Bhima
Singh Ardali (governor, 1830-31), Choice EF, R, ex SARC Auction

29, Lot 1709; ex Paul Stevens Collection $150 - 190

853.  SIKH EMPIRE: AR rupee (11.13g), Lahore, VS[18]96, KM-67,

VS1885 series, a lovely bold strike, lovely toning, EF-AU $110 - 150

854. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.42g), Lahore, AH1110 year 42,
KM-300.53, in the name of Aurangzeb, standard Mughal design
but with the khanda symbol of the Sikhs within the S of the word
ma’nus; some minor discoloration, one banker’s mark on the

edge, VF, R $150 - 200

Struck during the year that Guru Gobind Singh, the tenth Guru of
the Hikhr, was baptized the Khalsa on 30th March 1699 (= 29
Ramadan AH1110). The addition of the khanda would represent an
arrangement between the Sikhs of Lahore and the mintmaster,
either officially or secretly.

855. SIKH EMPIRE: AR gobindshahi rupee (11.46g), Multan, VS1829,
KM-83, Herrli-11.01.04, first year of the first Sikh occupation of

Multan (1772-1780, VS1829-1836), lovely VF-EF, RRR  $600 - 800

Only one example dated VS1829 is recorded on CoinArchives, sold

856. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.11g), Multan, VS1883, KM-85,
Herrli-11.03.04, trident mark on obverse, Choice MS62 ,

ex SARC Auction 28, Lot 2729; ex Ajit Singh Collection  $180 - 220
SIKH EMPIRE: LOT of 10 silver nanakshahi rupees from Amritsar
of different dates: VS1864 (VF), 1866 (VF), 1867 (VF, scratches),
1872 (VF), 1873 (VF+), 1874 (F-VF, 3 testmarks), 1875 (VF+),

1876 (VF+), 1877 (F-VF, 2 testmarks), 1879 (VF+);

retail value $400; lot of 10 pieces $200 - 280
SIKH EMPIRE: LOT of 10 silver nanakshahi rupees from Amritsar
of different dates: VS 1882 (VF+), 1883 (EF-, 1 testmark), 1884/85
(VF+, 1), 1884/87 (VF-EF, 1), 1884/92 (VF, 1), 1884/93 (VF),
1885/94 (VF+, 1), 1885/95 (EF, 3), 1885/97 (F-VF, 2), 1898

(VF+, 1); retail value $400; lot of 10 pieces $200 - 280
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SIKH EMPIRE & OTHERS: LOT of 7 nanakshahi silver rupees

from Amritsar, 2 copper paisas of Jammu, and 5 other coins:
Rupees: VS186X (F-VF), 1874 (VF), 1877 (VF), 1879 (VF+),
1885/94 (VF+, 1 testmark), 1885/98 (VF+ & F-VF); Others:

Mughal Muhammad Shah rupee Lahore 114X/13, Pratabgarh

rupee 1236/4(5), Durrani Shah Zaman rupee Ahmadshahi 1211,
uncertain AE coin from 18-19th c. Afghanistan/NW India,
Danishmendid Shams al-Din AE fals (A-1247, RR, encrusted

F-VF); retail value $450; lot of 14 pieces $240 - 320

TRAVANCORE: Rama Varma VI, 1885-1924, AR 2 chuckrams,
ND(1901), KM-44, nicely toned, a lovely example!

NGC graded MS66 , ex SARC Auction 19, Lot 1605 $140 - 200

TRAVANCORE: Rama Varma VI, 1885-1924, AR fanam,

ND(1911), KM-45, just a hint of light tone, a lovely example!

NGC graded MS66 , ex SARC Auction 19, Lot 1606 $100 - 150
TRAVANCORE: LOT of 9 silver and 6 copper coins, plus one

small Vishnu token (21mm, EF), including the scarce type KM-44,
AR 2 chuckrams (EF-AU), KM-45, AR fanam one (EF), and

KM-56, AR " rupee ME1103 (choice VF); the rest are common
types in average circulated condition;

retail value $450, lot of 16 pieces $260 - 325

TRIPURA: Ratna Manikya, 1685-1693 & 1695-1712, AR tanka
(10.08g), SE1607, KM-166, Rh-221, lion left, standard above //
4-line legend, without the queen’s name, Siva ling above,
separating the name si-va, with old dealer’s ticket, Choice VF ,

ex SARC Auction 29, Lot 1801;

ex Paul Stevens Collection $200 - 300

INDIAN STATES: LOT of 14 copper coins and 1 silver coin:

Chhota Udaipur: KM-15.2, 2 paisa SE1797 (VF); KM-15.3, 2

paisa ND (Fine); and Y-1, paisa ND (VF); Lunavada: KM—, "4
paisa ND, katar (VG); and KM-10, paisa VS1949, lion (2, both VF);
and Rampur: KM—, paisa ND, cannon (VF), and uncertain

symbol (F-VF); Radhanpur: common AE paisa (6, average Fine);
and Jambusar: AR rupee, type C-5, standard type, VF, but much
porosity, retail value $325, lot of 15 pieces $140 - 200

INDIAN STATES: LOT of 39 silver coins (rupee unless noted):
Alwar (machine struck, 1); Bikanir (machine struck, 3); Bundi (2);
Hyderabad: 2 annas (1), 4 annas (1), 8 annas (1), rupee (5);

Indore (2); Jodhpur (1), Junagadh (1), Madhopur (1), Mewar: 1/16
rupee (6), 1/8 rupee (2), Va rupee (2), /2 rupee (2), and rupee (4);
Tonk (1); and Travancore: chuckram (1), 2 chuckrams (1), and
fanam (1); all in envelopes, identified by the consignor; average
circulated grade, some nicer; retail value $750,

lot of 39 pieces $400 - 550

INDIAN STATES: LOT of 114 coins from Baroda, Gwalior,
Hyderabad, Jodhpur, Jaisalmir, Junagadh, Mewar, Kutch, Mysore,
Nawanagar, Tonk, Travancore, mostly machine-struck, about 20
silver, the rest base metals, featuring a large variety of types,
identified by the consignor on accompanying holders, viewing
recommended, a very interesting group! most VF or EF, with quite
a few AU or BU; retail value $650; lot of 114 pieces $300 - 400
INDIAN STATES: LOT of 14 silver coins from medieval eastern
India and 6 other coppers: Cooch Behar: rupee SE1509
(cleaned), seven %z rupees from various rulers (attributed on the
holders by consignor); Bengal Sultanate: Jalal al-Din Muhammad
tanka AH823 Arsah Chatgaon mint (G-B330, 2 small chopmarks);
Chittagong: Bahadur Shah tanka AH959, NM (G-B1004, hole on
reverse); Harikela: AR unit (MAC 5259-61); Manipur: 3 sels of
different types; Others: Kushan Soter Megas AE tetradrachm, four
Elymais AE drachms from Orodes | to IV, modern imitation of
Himyarite drachm of ‘Amdan Bayyin; average circulated

conditions; retail value $525; lot of 20 pieces $280 - 320
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INDIAN STATES: LOT of 4 southern gold coins and 2 later
imitations: Vijayanagar: Sadasiva, 1543-1565, AV %2 pagoda
(Mitch-1998:710), Vishnu & Lakshmi seated, EF; Mysore:
Kanthirava Narasa & Raja Wodeyar, 1632-1662, AV fanam
(Fr-1338), Vishnu seated facing, VF-EF; Ceylon: 2 AV fanams of
Kotte, 14-16th cent, both UNC; Imitations: Mysore Tipu Sultan
pagoda Kalikut AH1198, Cochin lion & elephant;

retail value $400; lot of 6 pieces $200 - 280
INDIAN STATES: LOT of 19 copper and silver coins from various
states, including Travancore: AR " rupee 1889 (graffiti), 4 cash
(KM-58), 1 cash (2, KM-57, KM-16); Mysore: 20 cash 1834, 1838,
and 1839; Kutch: AR kori 1863, % kori 1943, 1947, trambiyo

1919, 1929, 1943; Hyderabad: AR rupee AH1286 (testmark), AR
1/8 rupee AH1308 or DM (3, type Y-14), 2 pai AH1343/14; all

coins attributed by consignor on accompanying holder, most EF or
better, with a few BU coppers, lot viewing recommended,

retail value $400; lot of 19 coins $220 - 260

INDIAN STATES: LOT of 205 copper coins (including a few other
base-metal pieces): Bahawalpur (4), Baroda (12), Bhopal (2),
Bikanir (4), Bindraban (1), Dhar (1), Gwalior (26), Hyderabad (12),
Indore (8), Jaipur (33), Jaora (6), Jodhpur (6), Junagadh (5),
Kutch (3), Mewar (11), Mysore (3), Nepal (3), Pudakkottah (1),
Ratlam (12), Sailana (1), Tonk (9), and Travancore (1), and
Umarda (42); average VG to Fine condition;

retail value $635, lot of 205 pieces $200 - 300
INDIAN STATES: LOT of 17 silver coins from various states and
the Mughal Empire, rupees unless otherwise noted, including
Assam (2): Guaranatha Simha SE1713 & 1716; Gwalior:
1203/31; Hyderabad: 1/8 rupee (Y-14, AU); Jaipur (2): Madho
Singh Il rupee & 1/8 rupee (KM-145 & 137); Jaisalmir: frozen
date AH115-/22; Jodhpur: Jaswant Singh || ND; Mewar (4):
Chitor ND (C-26), Swarupshahi ', ¥4, 1/16 rupee (Y-10, 9, 7.2);
Mughal (5): Akbar Lahore AH985 (a few testmarks), Shah Jahan
Akbarnagar 1057 (1 small testmark), Aurangzeb: Ajmer
AH1117/49 (3 punches), Muhammad Shah: Shahjahanabad
AH114x/12 (1 small testmark) & AH11XX/7; average circulated
grade, with a few nicer examples; retail value $375;

lot of 17 pieces $200 - 260

INDIAN STATES: LOT of 1 gold, 11 silver & 1 copper coins, plus 4
tokens: Dutch India: Cochin gold fanam; Indore (4): Tukoji Rao Il
VS1948 rupee KM44, Malharnagar, rupee 1266 & V2, ¥4, 1/8 rupee
(KM76, 73, 72, 71); Alwar: Victoria 1882 (3) & 1891 (2) (all heavily
cleaned); Mewar: 1/4 rupee VS1985 (Y#20); Bahawalpur: %z pice
1940; two square temple tokens imitating Akbar rupee, a Jaipur
contemporary cast imitation of Sawai Man Singh 11/George VI
nazarana rupee 1938/17, and a modern imitation of Mysore fanam
of Tipu Sultan; above average conditions with a few choice
examples; retail value $325; lot of 17 pieces $180 - 220

INDIAN STATES:LOT of 17 coins including Kutch: George VI,

AE trambiyo mostly (5), Pratabgarh: sunface type AE paisa (2),
Lunavada: lion type AE paisa (2), Indore: AR %2 rupee AH1233

and AH1237, Tonk: AE paisa 1932 (3), Madras Presidency: AR

1/16 rupee, East India Company: 1835 William IV AR rupee,

British India: 1862 Victoria AR rupee, mostly better than usual
quality examples, retail value $275, lot of 17 coins $100 - 200
INDIA & STATES: LOT of 22 silver Indian coins including; Mughal
rupee of Akbar (1), Awadh rupee of Muhammadabad Banaras (1),
Bundi rupees of Queen Victoria (2), Ahmadnagar-Farrukhabad
rupee (1), Indore rupees of Malharnagar (2), Hyderabad machine
struck rupees (3), Jaisalmir rupees (2), Kutch machine struck 5

kori (6), 2" kori (1), Mewar machine struck rupee (1), Pune
hammered rupee (1), Sind rupee with flower (1), average

circulated quality, retail value $650, lot of 22 coins $300 - 500

INDIA & STATES: LOT of 20 Colonial and Princely States coins:
Alwar: rupee: 1877 (2 pcs), 1878, 1880 (2), 1891 (2); Bikanir:
rupee: 1892 (4); Hyderabad: AH1329 8 annas EF; Danish India:
ND[1733] 4 cash KM-138, ND[1733] 4 cash KM-138.1, and

1822(?) 4 cash KM-158; and Portuguese India: 1/12 tanga 1903
(3, one in EF-AU), 1903 rupia Y-19, and 1935 rupia Y-25 AU;
average circulated grades, except as noted,

retail value $725, lot of 20 pieces $325 - 425
INDIA & STATES: LOT of 10 encapsulated coins including British
India ANACS graded 1/12 anna 1914(c) MS-64RD, NGC graded
1/12 anna 1914(c) MS-64RB, 1/12 anna 1914(c) MS-65RB, AR
rupee 1914(c) XF-40, AR rupee 1914(c) AU details, AR rupee
1914(c) MS-62, Travancore NGC graded 8 cash ND (1906-35)
MS-65BN, ANACS graded AR 2 cash ND (1906-28) AU-55, 8

cash ND (1906-35) MS-64RD, 1 chuckram ND (1906-35)

MS-64RB, a nice little group of First World War era bronze and
silver coins of India, retail value $500, lot of 10 coins $300 - 400
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India

INDIA & STATES: LOT of 20 NGC and ANACS encapsulated

coins from the Second World War era including base metal and
silver coins from: British India 1 pice (3), Y2 anna (1), silver V4
rupee (5), silver %2 rupee (4), silver rupee (1), Indian States
Hyderabad 2 anna (1), Jodhpur %2 anna (1), Kutch 1 trambiyo (2),
silver kori (1), Travancore 4 cash (1), a nice mixture of coins

dating from the WWII era, all graded by NGC,

retail value $400, lot of 20 coins $200 - 300

Colonial India

British India

BENGAL PRESIDENCY: AV 1/3 rupee (4.41g), Murshidabad,
AH1204 year 19, contemporary private issue in good style, likely
struck in the 19th century, EF $200 - 300

BENGAL PRESIDENCY: AV 1/3 rupee (4.19g), Murshidabad,
year 19, contemporary private issue in crude style, likely struck in
the 19th century, EF $200 - 300

BOMBAY PRESIDENCY: AE % pice (3.879g), Bankot, 1821/1821,
KM-225, Prid-327, Stevens-6.52, balemark // balance scales,
superb example with much original luster, extremely rare in this
quality, NGC graded MS61, RR, ex SARC Auction 26, Lot 2095;

ex Paul Stevens Collection $200 - 240

BOMBAY PRESIDENCY: AE half anna (14.61g), Bankot,
1821//1821, Stv-6.46, KM-228. Prid-322., balemark // balance
scales, denomination in Nagari between the scales,

VF, RR $140 - 180

MADRAS PRESIDENCY: AV pagoda, ND (1740-1807), KM-303,
star pagoda type, NGC graded MS62 $180 - 220

MADRAS PRESIDENCY: AV pagoda, ND (1740-1807), KM-303,
star pagoda type, NGC graded MS62 $180 - 220

MADRAS PRESIDENCY: AV pagoda, ND (1740-1807), KM-303,
star pagoda type, NGC graded AU58 $150 - 200
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885. MADRAS PRESIDENCY: AV pagoda, ND (1740-1807), KM-304,
3 Swami deities // granular reverse, NGC graded MS64  $180 - 240

886. MADRAS PRESIDENCY: AE cash, 1803, KM-315, East India
Company, a lovely example! PCGS graded MS63 BN $100 - 150

887. MADRAS PRESIDENCY: AR %4 pagoda, ND (1809), KM-352,
East India Company issue, value in English and Persian on
buckled garter // value in Tamil and Telugu around deity Vishnu
with 18 stars, VF-EF $150 - 180

888. BRITISH INDIA: uniface die trial (23.04g), 1792, Pud-792.1.1,
BHM-363, Eimer-845, 46mm, Charles, the Marquis Cornwallis
(1738-1805), receiving the sons of Sultan Tippoo as hostages,

FAS SIT PARCERE HOSTI., in exergue SULTAN TIPPOO
DEVICTO OBSIDES RECIPIT MDCCXCII., a few tiny edge nicks,
possibly unique, Brilliant UNC, RRR $300 - 500

The Third Anglo-Mysore War (1789-1792) ended in defeat for Tipu
Sultan. After about two weeks of siege at Srirangapatna, Tipu
opened negotiations for terms of surrender. In the ensuing treaty, he
was forced to cede half his territories to the allies, and deliver two of
his sons as hostages until he paid in full three crores and thirty
lakhs rupees fixed as war indemnity to the British for the campaign
against him. He paid the amount in two installments and got back
his sons from Madras.

889. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AE %2 anna, 1835(m),
KM-447.1, S&W-1.83, East India Company issue,
NGC graded MS64 BR $150 - 200
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890. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR rupee, ND
(1862-76), KM-472.x, obverse mirror brockage error, lightly

cleaned, VF-EF $250 - 300

Known as a “lakhi” error in India, based on the assumption that one
coin in 100,000 is a brockage.

891. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AE 2 anna, 1877
(b), KM-487, S&W-6.461, tiny edge cut at 4:00, a few light rim

bumps, VF, R $140 - 190

892. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR Vi rupee,
1878(c), KM-490, S&W-6.253, Prid-383,

PCGS graded MS63+ $300 - 500

893. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR V4 rupee,
1881(b), KM-490, S&W-6.260 (dot), variety with dot, shimmering

old cabinet tone, PCGS graded MS64 $400 - 600

894. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR %4 rupee,

1886-B, KM-490, raised B, NGC graded MS62 $150 - 200

895. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR %4 rupee,
1889-B, KM-490, S&W-6.296, brilliant luster,

PCGS graded MS62 $150 - 200

896. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR %4 rupee,

1893-B, KM-490, PCGS graded MS62 $150 - 200
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897. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR % rupee,
1883-C, KM-491, S&W-6.188, well-struck, with very detailed

embroidery on this low relief date, EF-AU, R $500 - 650

898. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, anna, 1907-B, KM-504,

PCGS graded MS63 $75 - 100

899. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR % rupee, 1910(c),
KM-506, S&W 7.92, Proof restrike, brilliant mirror-like fields with a
hint of blue hue, only one other example graded higher,

NGC graded Proof 65 $300 - 400

900. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, ND
(1903-10), KM-508, obverse mirror brockage error, lightly cleaned,

VF-EF $250 - 300

Known as a “lakhi” error in India, based on the assumption that one
coin in 100,000 is a brockage.

BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, LOT of 98 coins of
Edward VII: AR rupee (8, average VF); AR 'z rupee (6, average
Fine); AR %4 rupee (9, average F-VV); AR 2 annas (24, average
VF-EF); 1 anna (5, average VG); % anna (13, average VG-F); %2
pice (14, average VG-F); and 1/12 anna (19, average VG-F); all in
envelopes, identified by the consignor;
retail value $500, lot of 98 pieces

901.

$200 - 300

902. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 1 anna, 1913(b), KM-513,

NGC graded MS62 $75-100

903. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR 2 annas, 1911(c),
KM-514, so-called “pig”-style elephant, one-year type, with lovely

obverse toning, NGC graded MS62 $200 - 300

On the coin, the king appears wearing the chain of the Most
Eminent Order of the Indian Empire. Because of poor engraving, the
elephant looked very much like a pig. The Muslim population was
enraged and the image had to be quickly redesigned.
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India

BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR % rupee, 1911(c),
KM-517, so-called “pig”-style elephant, one-year type,

AU, R $600 - 750

BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, ND (1912-36),
KM-524, obverse mirror brockage error, lightly cleaned,

VF-EF $250 - 300

Known as a “lakhi” error in India, based on the assumption that one

coin in 100,000 is a brockage.
BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, LOT of 91 silver coins:
Rupee: 1912-B, 1912-C, 1913-B, 1913-C, 1916-C, 1917-C,
1918-C (2), 1919-B (2), 1919-C, 1920-C (3), 1920-B (2), and
1921-B (17 pieced, average VF, some better); Half Rupee:
1912-C (2), 1913-B, 1913-C, 1914-B (2), 1915-C, 1916-B, 1916-C,
1917-B (2), 1918-B, 1919-B, 1921-C, 1922-C. 1923-B, 1923-C,
1924-B, 1924-C, 1925-B, 1924-C, 1925-B, 1925-C, 1926-B (2),
1926-C, 1927-C, 1928-B, 1929-C, 1930-C, 1933-C, 1934-C (3),
1936-B (2), and 1936-C (3) (36 pieces, average F-VF until about
1926, thereafter VF, with most of the 1936 in EF condition);
Quarter Rupee: 1912-C, 1913-B, 1913-C, 1914-B, 1914-C,
1915-C (rare date, VF), 1916-C, 1917-C, 1918-C, 1919-C (2),
1925-B, 1926-C, 1928-B, 1929-C, 1930-C (2), 1934-C, 1936-B,
and 1936-C (19 pieces, average VF); and Two Annas: 1911-C (3)
(“pig” type, VG-F), 1912-B (2), 1912-C, 1913-B, 1913-C, 1914-B,
1914-C, 1915-B, 1915-C, 1916-C (4), and 1917-C (2) (20 pieces,
average VF); in envelopes, identified by the consignor; viewing
recommended; retail value $1000, lot of 91 pieces $550 - 650
BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, LOT of 238 base metal
coins: 1/12 anna (51 pieces, average Fine, a few nicer); %z pice
(34, average Fine, some nicer); ¥ anna (39, average VG to Fine);
1 anna (66, average VG to Fine); and 2 annas (48, mostly Fine);
all in envelopes, identified by the consignor;
retail value $400, lot of 238 pieces $130 - 180
BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, LOT of 14 examples of
the copper-nickel 4 annas and 6 of the copper-nickel 8 annas:, 4
annas: 1919-B (1), 1919-C (3), 1920-B (1), 1920-C (6), 1921-B (1,
VG condition), and 1921-C (2, one Good, the other Fine), average
VG to Fine condition for the other dates, and 8 annas: 1919-B (1),
and 1919-C (5), average Fine condition; in envelopes, identified
by the consignor; retail value $280, lot of 20 pieces $120 - 160

BRITISH INDIA: George VI, 1936-1952, AR rupee, 1945(b),
KM-557.1, S&W-9.30, early Proof restrike issued in the few years
following 1945, a superb specimen with deeply reflective fields,
NGC graded Proof 65, ex David Fore, ex Randy Weir ~ $400 - 600
BRITISH INDIA: LOT of 148 pieces, including 110 from the John
Page Collection (identified by his envelopes) and 38 from the
Montgomery Collection (including all of the half rupee coins):
George VI: half anna (23); 1 anna (44), 2 anna (18), Y4 rupee (20),
and %z rupee (32, of which 28 are silver, 4 nickel), mostly
uncirculated, including the half rupee coins; George V: 1 anna

(13), and % rupee (2), average circulating condition, the late dates
better; and Victoria: half anna 1862 (1, VG); retail value about
$1400, lot of 148 pieces, ex Dabestani Collection $700 - 1,000
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BRITISH INDIA: LOT of 49 coins (silver unless noted): Bombay
Presidency: common copper coins in Good condition (6), and

Soho mint pice (Fine, silver-washed); Bengal Presidency:
Farrukhabad: V4 rupee (1), ¥z rupee (1), and rupee (2); average
F-VF; and Benares: rupee year 17/49 (2, both stained EF), and
common copper coins (9, average Fine); British India: 2 annas
1841 (4, average F-VF); Yarupee 1835 (VG), and 1840 (2, both

VF); Y2 rupee 1835 (1, VG); and rupee 1835 (VF), and 1840 (10,
average VF, some better types as identified by the consignor); AE
1/12 anna 1835 (VF); AE " pice (Fine); AE % anna 1835
(corroded), and 1858 (Fine, adhesions); and AE 2 anna 1835
(VG-F) and 1845 (fair); plus Firuzpur jeweler’s rupee and 2 silver
Temple Tokens; retail value $925, lot of 49 pieces $500 - 600
BRITISH INDIA: LOT of 29 silver rupees of Victoria, including 16
pieces of type KM-473.1, dated 1862 with various groups of dots

in the reverse field, including 0/0 (3, including one EF condition);
2/0, 0/3, 0/4 (2), 0/5, 0/6, 0/7 (2, large dots & small dots), 0/9,

0/10, 1/1, 1/2 (2), average Fine condition, and 13 examples of
KM-492, including 1877-B, 1878-C, 1882-B, 1885-C, 1886-B,
1887-C, 1891-C (2), 1893-C, 1898-B, 1900-B, 1901-C, and

1901-B, average VF condition, a couple nicer; all identified by the
consignor; retail value $800, lot of 29 pieces $450 - 550
BRITISH INDIA: LOT of 14 silver half rupees of Victoria: type
KM-455: 1840-B; type KM-476: 1840-C, and 1874-C; and type
KM-491: 1884-C, 1888-B, 1892-C, 1893-C. 1893-B, 1896-C,
1897-C, 1898-C, and 1899-B; with envelopes identified by the
consignor; average VG to Fine condition, a few with light damage;
retail value $650, lot of 14 pieces $300 - 450
BRITISH INDIA: LOT of 20 coins: Early Series: 1853 'z pice
S&W-3.84, 1835 4 rupee S&W-1.69, 1840 Y2 rupee; rupee: 1835
KM-450.3, 1835 S&W-1.37, 1835 S&W-1.40 R, 1835 S&W-1.42,
1840 S&W-3.33; Regal: 1/12 anna: 1901; 2 pice: 1885; Y4 anna:
1880(c), 1889(c), 1892(c), 1900(c); anna: 1909-B; 2 annas:
1874(b), 1885-B, 1885-C, 1890-B(i); and 4 annas: 1921(b) S;
generally better than average circulated grades, some UNCs,

retail value $600, lot of 20 pieces $275 - 375
BRITISH INDIA: LOT of 24 rupees and 26 half rupees of George

VI (1937-1947) (.500 fineness silver until 1945, nickel 1946-47),
common dates and several varieties, in envelopes identified by the
consignor, average circulated condition,

retail value $500, lot of 50 pieces

BRITISH INDIA: LOT of about 216 coins of George VI
(1937-1947), base metal except for a few .500 fineness silver %4
rupee pieces), common dates and several varieties, including 72
rupee (28), 2 annas (34), 1 anna (56), 2 anna (25), ¥4 anna (13),

1 pice (49), ¥z pice (5), and 1/12 anna (6); all in envelopes

identified by the consignor, average circulated condition, with a

few higher grade piece, retail value $500,

lot of about 216 pieces $220 - 260
BRITISH INDIA: LOT of 20 quarter rupee and 35 two anna silver
coins, all of Victoria: Quarter rupee: 1862-B (2), 1878-C (2),
1882-C, 1883-C, 1885-C, 1886-C (2), 1887-C, 1888-C, 1890-C,
1891-C, 1892-B? 1893-C, 1894-B, 1896-C, 1897-C, 1898-C, and
1901-C; and Two anna:1862-C (4), 1874-C, 1875-C, 1877-B,
1878-C, 1880-C, 1881-C, 1882-C, 1883-C, 1884-B, 1885-C,
1886-C, 1887-C, 1888-C, 1889-C (2), 1890-C (2), 1891-C,

1892-B, 1896-C, 1897-C (4)), 1898-B, 1900-B, and 1901-C;
average VG to Fine condition for both denominations, a few nicer;
retail value $400, lot of 55 pieces $180 - 240
BRITISH INDIA: LOT of 6 silver rupees of George V, 1916(b),
1916(c), 1917(b), 1917(c), 1918(b), 1919(b), KM-524 type, all in
mint state UNC quality, retail value $300, lot of 6 coins $100 - 200
BRITISH INDIA: LOT of 91 copper coins of Victoria: /2 anna (7), %
anna (37), ¥z pice (22), 1/12 anna (25); all in envelopes, identified
by the consignor, average Good to VG condition;

$260 - 350

retail value $100, lot of 91 pieces $40 - 60
Portuguese India

DIU: Pedro I, 1683-1706, AR % xerafim (5.55g), ND, KM-4,

NGC graded EF45 $200 - 300



921.

922.

923.

924.

925.

926.

927.

928.

929.

930.

Stephen Album Rare Coins | Auction 38 | September 24-27, 2020 | Session B

DIU: Joao, regent, 1799-1816, AR rupia (7.47g), 1806, KM-49,
NGC graded VF35 $200 - 300

DIU: Jodo, regent, 1799-1816, AR 300 reis (3.75g), 1806, KM-51,
NGC graded EF45 $200 - 300

GOA: Maria | & Pedro lll, 1777-1786, AR pardao, 1784, KM-195,
choice example of this interesting type,

NGC graded EF45 $250 - 300
PORTUGUESE INDIA: LOT of 9 silver and 20 base-metal coins:
Silver: 1/8 rupia 1881 (fair); V4 rupia 1881 (Fine); %z rupia 1881
(F-VF); rupia 1881 (2, one VF, the other VF-EF), 1882 (2, both
VF), 1912 (F-VF), and 1935 (EF-AU); Base Metal: 1/12 tanga
1903 (VG-F); 1/8 tanga 1886 (Good) and 1903 (Fine); ¥4 tanga
1903 (Fine); ¥z tanga 1901 (VG) and 1903 (VF); and tanga 1871
(VF, some stained spots); and various base-metal coins
1934-1959 (13, average VF); retail value $700,

lot of 29 pieces $350 - 500

Republic of India

INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1970-B, KM-PS11,

Rajgor-RB23, FAO - Food for All, in original acrylic case of issue
with paper box outer cover, set of 9 coins $75-100
INDIA: Republic, 3-coin proof set, 1986-B, KM-PS42,
Rajgor-RB122, Fisheries World Food Day, 100, 20 rupees & 50
paise coins in original acrylic case of issue with paper outer cover,
set of 3 coins $125-175
INDIA: Republic, 3-coin proof set, 1991-B, KM-PS47,
Rajgor-RB143, 37th Commonwealth Parliamentary Conference,
coins in original blister pack of issue with paper outer case,

set of 3 coins, Scarce $100 - 125
INDIA: Republic, LOT of 93 modern Indian pure silver medals
including ~50mm very large sized types (3), ~38mm large sized

type (10), ~32mm medium sized type (44), ~24mm small sized
types (29), ~20mm very small sized types (3), ~16mm extremely
small sized types (4), a nice collection with lots of variety and little
duplication, with religious and commercial themes, mostly high
quality examples as usually encountered, containing 975.81g

(31.37 troy ounces) of nearly pure silver,

lot of 93 medals $500 - 700
INDIA: Republic, LOT of about 254 base-metal and 1 silver coin

of the decimal coinage, dated 1956-2017: Base metals: ten

rupees (1), five rupees (12), two rupees (15), rupee (26), 50 paise
(20), 25 paise (28), 20 paise (6), 10 paise (30), 5 paise (28), 3

paise (17), 2 paise (28), and paisa (43); Silver: 10 rupees 1972,
25th anniversary of the republic (1); all in envelopes, identified by
the consignor; retail value $500,

lot of about 255 pieces $200 - 260

Additional Group Lots

INDIA: LOT of 16 coins from northwestern India and elsewhere:
Medieval: Kashmir AE staters: Toramana Il (2), Sankaravarman
(2), Didda Rani, and Jaga Deva; Samanta Deva: AR jital (2) &
later Bl jital (1), Gadhaiya: Bl Paisa; Ancient: Hermaios: AE
tetradrachm (2), Vima Takto: AE tetradrachm, Constantine: Victory
AE3 Alexandria, Constantius Il: fel. temp. AE2, and
Kushano-Sasanian: Hormizd |, AE pashiz; average circulated
conditions, with a few choice examples;

retail value $400; lot of 16 pieces $200 - 250
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INDIA: LOT of 18 coins including silver Mughal rupee from a

variety of rulers, mints and dates (14), Bhutan copper 2 deb

rupee varieties (3) plus Indian temple token (1), average circulated
quality, retail value $350, lot of 18 coins $150 - 250
INDIA: LOT of 88 coins, including British India copper 1/12 anna
(15). 2 pice (6), 1 pice (4), a anna (10), 2 anna (2), silver 2

annas (5), ¥4 rupee (11), %2 rupee (5), 1 rupee (9), base metal

coins 2 anna (2), 1 anna (4), 2 annas (3), 1 rupee (1), plus a
mixture of base metal coins, Kushan, Princely States and
Presidencies (10), silver coins from Assam, French India and
Bengal Presidency (3), and chits from Ceylon of Galle and Kandy
(2), average circulated quality with some nicer, viewing
recommended, retail value $950, lot of 88 coins $300 - 500
INDIA: LOT of 30 British, Presidency, and Republic coins: British:
Ya rupee: 1862 S&W-4.130, 1886(c) AU, and 1898-C AU; %2

rupee: 1874 S&W-5.23 and 1936 S&W-8.125 AU; rupee: 1862
Y-12, 1862 S&W-4.62var EF, 1874(b) no mintmark S&W-5.7,
1877-C S&W-6.29 EF, 1877 dot S&W-6.35 Choice AU, 1882(b)
S&W-6.64 AU, 1883-B S&W-6.71, 1890-B(i) S&W-6.114 Choice

EF, 1892-B(i) S&W-6.128 (2 pcs), 1900-B(i) Choice AU, 1901-B

(2, one in Choice AU); Bengal Presidency: ND pie KM-58 (2,

both Brown EF-AU), ND %2 anna KM-59; Bombay Presidency:

1830 %4 anna; Madras Presidency: 1803 5 cash (2), 1808 10

cash (5, 3 are Admiral Gardner cleaned, one in EF); and

Republic: 1970 (B) rupee KM-75.2 Choice UNC; average

circulated grades, except as noted,

retail value $900, lot of 30 pieces $400 - 500

INDIA: LOT of 111 copper in flips, holders or envelopes and 186
loose coppers and 73 silver coins: The silver includes ancient
punchmarks of low quality, and a mixture of medieval, Mughal,
Princely State and some Islamic pieces, about 49 in containers.

The 111 copper are a total mixture from ancient to late Princely
State pieces, average VG condition; the loose coppers are mostly
from sultanates to Princely States, very low quality and of minimal
value; retail value about $1250 or somewhat more;

lot of 370 pieces, ex Jim Farr Collection $400 - 550

INDIA: LOT of 4 gold fanams, 2 silver coins, 3 silver larins, and 1
copper token: (1) Dutch India, AV fanam of Cochin (4, all EF) (2)
Travancore, AR velli fanam, KM-24.1 (VF) (3) Kuninda,
Amoghabhuti, ancient AR drachm, Mit-4440 (bold EF) (4), AR

larins (3, of which 2 are Ceylon types and one Bijapur Sultanate,
average VF or nicer); and (5) Carey Stratchan & Co. “1" token,
Prid-14 (EF-AU); retail value $600, lot of 10 pieces,

ex Jim Farr Collection $300 - 400

INDIA: LOT of 16 silver and 10 copper coins, plus 2 common gold
fanams (Kanthirava), including the following: Mughal, Delhi
Sultanate, Kanthirava (2 AV fanams), Kashmir, Maldive Islands,
British Madras, Ladakh (pierced AR ja’u, VF); Nepal, Travancore
(one AR velli fanam, Y-9, choice VF, the rest common

chuckrams), Junagadh, Cochin, and Pudukkattai; average VF
condition, some better, viewing recommended;

retail value $500, lot of 28 pieces $220 - 280
INDIA: LOT of 22 copper coins and 17 silver coins, including two
better copper coins (Bombay Presidency, pie, 177x, and

Travancore cash, KM-15, in choice EF), and 6 early 19th century
silver rupees of Hyderabad; average circulated grades;

retail value $475, lot of 39 pieces $200 - 300
INDIA: LOT of 8 gold fanams mostly from Mysore, including 3 of
Tipu Sultan (Patan mint), and various other types, with consignor’s
identification, several with our corrections, all at least VF

condition, many EF, retail value $340,

lot of 8 pieces $180 - 200
INDIA: LOT of 4 silver dammas of Silaharas of Northern Konkan,
11th-13th century, as MNI-649ff (average VF), and 1 rectangular
copper coin of Taxila (Pieper-1070, with hill, female character, and
pile of rocks, crude VF); retail value $240,

lot of 5 pieces $120 - 160

End of Session B



